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JĒKABPILS PILSĒTAS ZIŅAS

Gada nogale ir brīdis, kad laiks šķietami nedaudz 

uz mirkli piestāj un dienas ritējums kļūst mierīgāks. 

Šajā laikā mēs pārdomājam, kas noticis aizgājušajā 

gadā, veicam nelielu pašanalīzi un apkopojam 

paveikto. Tas atsauc bērnības atmiņas  – vai esmu 

pelnījis dāvanu maisu, vai krietnu žagaru bunti? 

Arī šī avīzes izdevuma pielikumā esam uz 

mirkli piestājuši, lai apskatītu notikušo šogad. 

Droši varu apgalvot, ka gads bijis notikumiem 

bagāts un ļoti, ļoti košs. Un kā gan citādāk, šis gads 

mums jēkabpiliešiem un visai Latvijai ir bijis lielo 

svētku gads. Kopā esam sagaidījuši mūsu valsts 

simto gadadienu un dalījušies ar mūsu kultūras 

bagātībām dziesmu un deju svētkos. Skatoties uz 

Jēkabpili un mums, jēkabpiliešiem, šis gads ir bijis 

patiešām piesātināts, kā, piemēram, mums ir jauna, 

skaista estrāde Kena parkā, kuras burvību vislabāk 

novērtēt tieši šobrīd, kad tā, skaisti izrotāta, rada 

īpašu svētku sajūtu. Pilsēta šobrīd ļoti mainās un 

attīstās ne tikai vizuāli, bet arī sajūtu ziņā. Šķiet, 

ka iedzīvotāji kļūst atvērtāki un gaišāk noskaņoti. 

Un tas šajā laikā ir pats galvenais  – nolikt malā 

ikdienas darbus, varbūt arī kādu nesaskaņu un 

pavadīt šo laiku kopā ar saviem mīļajiem un 

tuvākajiem cilvēkiem. 

Ziemassvētki ir laiks, kad dalīties priekā, 

dalīties gaišās svētku sajūtās, un, kā tepat blakus 

apsveikumā vēlēju – šim priekam ir jābūt tik lielam, 

lai spētu to nest līdzi visa gada garumā un ik pa 

laikam izvilkt no lielā svētku atmiņu maisa kādu 

priecīgu mirkli, no kura uzlādēt sevi un apkārtējos 

ar patīkamām sajūtām visa nākamā gada garumā.

Lai gaiši, skaisti un sirdssilti svētki!

Raivis Ragainis, 
Jēkabpils pilsētas domes 

priekšsēdētājs

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sociālais dienests informē, ka, ņe-
mot vērā zemo āra gaisa tempera-
tūru un iespējamu temperatūras pa-
zemināšanos, kas var radīt apsaldē-
šanās draudus iedzīvotājiem krīzes 
situācijā vai bez noteiktas dzīvesvie-
tas, noteikt, ka gadījumā, ja saskaņā 
ar Latvijas Vides ģeoloģijas un me-
teoroloģijas centra datiem āra gaisa 
temperatūra ir zemāka par -10o C un 

zemāk grādiem, iedzīvotājiem tiek 
nodrošināta uzturēšanās telpās:

Visu diennakti Nakts patversmē 
(Zaļā iela 9, Jēkabpils);

Darba laikā Jēkabpils Sociālajā 
dienestā (Brīvības iela 45, Jēkabpils, 
1.stāvs);

Darba laikā Ģimenes atbalsta 
centrā (Rīgas iela 237, Jēkabpils, 
1. stāvs).

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
izpilddirektors Guntars Gogulis izde-
vis rīkojumu, kas nosaka, ka aizliegts 
atrasties uz Daugavas upes ledus 
Jēkabpils pilsētas administratīvajā 

teritorijā. Aizliegums ir spēkā līdz 
ledus izkušanai. 

Rīkojuma izpildi uzdots kon-
trolēt Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
policijai. 

6.  decembra Jēkabpils pilsētas 
domes sēdē tika apstiprināti grozī-
jumi vairākos lēmumos, atbilstoši 
kuriem Jēkabpils pilsētas domes 
deputāte Signe Bērziņa turpmāk 
darbosies Finanšu komitejā, Sociālo, 
izglītības, kultūras, sporta un veselī-
bas aizsardzības jautājumu komite-
jas sastāvā,  Budžeta komisijā, kā arī 

Valsts budžeta mērķdotāciju un paš-
valdības finansējuma sadales komi-
sijas sastāvā. Jau tika ziņots iepriekš, 
ka no 22.  novembra Signe Bērziņa 
(partija „KPV LV”) uzsāka deputātes 
pienākumu pildīšanu Jēkabpils pil-
sētas domē, stājoties Kaspara Ģirģe-
na (partija „KPV LV”) vietā.

Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
ba aicina iedzīvotājus no 5. līdz 
12.  janvārim pieteikties bezmaksas 
braucienam uz 1991.  gada barikā-
žu atceres pasākumu Rīgā. Atceres 
pasākums norisināsies 13.  janvārī 
Zaķusalā. Braucienam var pieteik-
ties pa tālruni, zvanot Jānim Lācim, 
tel. 29419895. Iedzīvotājiem jāņem 
vērā, ka pieteikšanās braucienam 
ir obligāta, jo vietu skaits autobusā 

ir ierobežots. Kā informē brauciena 
organizators J.  Lācis, izbraukšana 
no Jēkabpils autoosta paredzēta 
13. janvārī pulksten 15.00. Brauciena 
dalībnieku uzņemšana paredzēta 
šādās pieturās  – Jēkabpils autoos-
ta, Kurzemes iela, Krustpils kultū-
ras nams, Krustpils pils, kā arī DUS 
Statoil. 

Braucējiem jāņem vērā āra 
gaisa temperatūra un būtu vēlams 

izvēlēties atbilstošu apģērbu, kā arī 
plānot pasākuma norises laiku ārā 
vismaz 2  stundas. Atgriešanās laiks 
Jēkabpilī plānots ap plkst.  23:00. 

Braucienu apmaksā Jēkabpils pil-
sētas pašvaldība. Jautājumu vai 
neskaidrību gadījumā sazināties ar 
brauciena organizatoru J. Lāci.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
informē, ka tiem pensionāriem, ku-
ri saņēmuši apliecības braukšanas 
maksas atlaides saņemšanai pilsētas 
sabiedriskajā transportā, neskato-
ties uz apliecības derīguma termiņa 
beigām, tās nav jāmaina.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
Jēkabpilī deklarētajiem iedzīvotā-
jiem, kuri sasnieguši vecuma pensi-
ju( pensionāriem, kuriem ir tiesības 
uz valsts sociālās apdrošināšanas 
pensiju), izsniedz apliecības, kas uz-
rādāmas, braucot pilsētas sabiedris-
kajā transportā, lai saņemtu brauk-
šanas maksas atlaidi. Līdz ar to par 
vienu braucienu Jēkabpils pilsētas 
teritorijā pensionāriem, uzrādot ap-
liecību, jāmaksā 24 centi.

Arī 2019. gadā pašvaldība tur-
pinās piešķirt braukšanas maksas 

atvieglojumus pilsētas maršruta 
autobusos. Sasniedzot vecuma pen-
siju, iedzīvotājam jāierodas pilsētas 
pašvaldības Vienas pieturas aģen-
tūrā, jāuzrāda klientu apkalpošanas 
speciālistam derīgs personu aplieci-
nošs dokuments un jāiesniedz sava 
fotogrāfija izmērā 3x4 centimetri. 
Ja persona nevar ierasties personī-
gi, tad pilnvarotai personai Vienas 
pieturas aģentūrā jāuzrāda derīgs 
personu apliecinošs dokuments un 
pilnvara par tiesībām rīkoties pilnva-
rotāja vārdā.

Neskaidrību gadījumā Jēkab-
pils pilsētas pašvaldība aicina sazi-
nāties ar Vienas pieturas aģentūru 
pa bezmaksas informatīvo tālruni: 
80205008 vai ierasties personīgi Brī-
vības ielā 120.

Par telpu pieejamību ziemas 
periodā

Izdots rīkojums par aizliegumu 
atrasties uz Daugavas ledus

Deputāte Signe Bērziņa 
darbosies vairākās domes 
komisijās un komitejās

Aicina pieteikties braucienam 
uz Barikāžu atceres 
pasākumu Rīgā

Par braukšanas apliecībām

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

8.  decembrī oficiālā vizītē Jē-
kabpilī viesojās Polijas Republikas 
ārkārtējā un pilnvarotā vēstniece 
Latvijā Monika Mihališina.

Vizītes laikā pilsētas pašvaldībā 
vēstniece tikās ar domes priekšsē-
dētāju Raivi Ragaini un vietnieku 
tautsaimniecības jautājumos Aivaru 

Krapu. Vadības pārstāvji ar Polijas 
vēstnieci diskutēja par Polijas un 
Latvijas sadraudzību ekonomikas, 
izglītības un kultūras jomās, kā arī 
vēlāk apmeklēja koncertu „Dvēseles 
dziesma” Krustpils Vissvētās Trīsvie-
nības Romas katoļu baznīcā. Vizītes 
noslēgumā Vecpilsētas laukumā 
domes priekšsēdētājs un Polijas 
vēstniece M.  Mihališina, uzrunājot 
pilsētas iedzīvotājus, atklāja pilsētas 
galveno Ziemassvētku egli. 

Vēstnieci vizītē Jēkabpilī pava-
dīja vēstniecības konsule Malgožata 
Hejduka-Gromeka, kā arī referente 
Jolanta Višnioča. Šajā pašā dienā 
sadarbībā ar Polijas Republikas vēst-
niecību Rīgā Jēkabpils Tautas namā 
Bērnu un jauniešu centra poļu va-
lodas un kultūras pulciņš kopā ar tā 

vadītāju Jekaterinu Grahoļsku-Krju-
kovsku rīkoja Svētā Nikolaja dienas 
svinības, kurās piedalījās poļu kopie-
nas pārstāvji no visas Latvijas. 

Kā jau iepriekš informēts, šī 
gada novembra mēnesī Latvijas un 
Polijas Republikas attiecīgi 18. un 
11.  novembrī atzīmēja abu valstu 
Neatkarības atjaunošanas simtgadi. 
Par godu šim abu valstu nozīmīga-
jam notikumam Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība kopā ar sadraudzības 
pilsētu Červionku-Leščinu realizēja 
kultūrvēsturisko izglītības apmai-
ņas projektu. Projekta mērķis bija 
nostiprināt kultūrvēsturiskos un iz-
glītības sakarus ar Jēkabpils pilsētas 
sadraudzības pilsētu Červionku-Leš-
činu Polijā, kā arī izzināt Eiropas da-
lībvalstu kopīgo vēsturi.

Vizītē Jēkabpilī viesojās Polijas ārkārtējā un 
pilnvarotā vēstniece Latvijā
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Vides aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrijas (VARAM) organizētajā 
konkursā „Ģimenei draudzīgākā pašvaldī-
ba” Jēkabpils pilsētas pašvaldība saņēma 
specbalvu 4000,00 EUR par ieguldījumu 
darbā ar jauniešiem. Noslēguma apbalvo-
šanas svinīgajā pasākumā, kas norisinājās 
Siguldā, klātienē balvu saņēma domes 
priekšsēdētāja vietniece sociālos jautāju-
mos Līga Kļaviņa, kura uzsver: „Esam patie-
si gandarīti par šo novērtējumu un aplie-
cinām, ka iesāktais darbs, lai pilsēta būtu 
ģimenēm draudzīga pašvaldība, tiks turpi-
nāts. Jau šobrīd no budžeta finansējuma 
lielākā daļa tiek atvēlēta tieši izglītībai. No 
šī gada pirmā septembra bezmaksas pus-
dienas tiek nodrošinātas visiem Jēkabpils 
skolēniem no 1. līdz 9. klasei. Tāpat pašval-
dība nodrošina plašu atlaižu programmu 
daudzbērnu ģimenēm un atbalsts ģime-
nēm tiks turpināts arī nākamajā gadā.” 

Kā informē VARAM Reģionālās poli-
tikas departamenta vecākā eksperte Ilze 
Vārpiņa, ministrijas organizētajā konkursā 
„Ģimenei draudzīgākā pašvaldība” gal-
veno titulu un 30  000  eiro balvu ieguvu-
si Olaines novada pašvaldība. Savukārt 
15 000 eiro balvu saņēma un 1. vietu de-
viņu republikas pilsētu pašvaldību grupā 
izcīnīja Daugavpils pilsētas pašvaldība, 
21  reģionālas nozīmes attīstības centra 
novadu pašvaldību grupā – Preiļu novada 
pašvaldība un 89 novadu pašvaldību gru-
pā – Ikšķiles novada pašvaldība. Visas kon-
kursā piešķirtās naudas balvas paredzētas 
izmantošanai atbalsta pasākumu un pa-
kalpojumu nodrošināšanai vai vides vei-
došanai ģimenēm ar bērniem. Atgādinām, 
ka līdz ar iedzīvotāju balsojuma un komi-
sijas vērtējuma apkopošanu otrajā kārtā 
iekļuva deviņas pašvaldības – Daugavpils, 
Jēkabpils un Jūrmalas pilsētas pašvaldī-

ba, Alūksnes, Ikšķiles, Olaines, Ozolnieku, 
Preiļu un Siguldas novada pašvaldība. 
Otrās kārtas ietvaros vērtēšanas komisi-
ja apmeklēja visas fināla pašvaldības, lai 
klātienē novērtētu un pārliecinātos, cik 
draudzīgas ģimenēm ar bērniem tās ir. Ar 
pašvaldību prezentācijām var iepazīties 
vietnē www.vietagimenei.lv. 

Konkurss „Ģimenei draudzīgākā paš-
valdība” norisinās jau otro gadu ar mērķi 
izcelt labākos piemērus un risinājumus, 
kā pašvaldības rūpējas par ģimenēm. Ir 
izveidota funkcionējoša un viegli pārska-
tāma tīmekļvietne, kurā ikviens var iepa-
zīties ar pilnu informāciju par pašvaldībās 
pieejamajām daudzveidīgajām iespējām, 
piedāvājumiem un atbalstu ģimenēm ar 
bērniem. Dati tiek iegūti no pašvaldību ie-
sūtītās informācijas.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Atgādinām, ka atbilstoši saistošiem noteikumiem 
Nr.19 „Par likuma ,,Par nekustamā īpašuma nodokli” 
normu piemērošanu Jēkabpils pilsētas administratīva-
jā teritorijā”, sākot ar 2017. gadu, samazināto nodokļa 
likmi 0,2%–0,6% apmērā no kadastrālās vērtības pie-
mēro dzīvokļiem un viena dzīvokļa dzīvojamām mā-
jām, ja šajos objektos taksācijas gada 1.  janvārī plkst. 
0.00 ir deklarēta dzīvesvieta vismaz vienai personai. 
Par divu vai vairāku dzīvokļu mājām, kas nav sadalītas 
dzīvokļu īpašumos, ar samazināto nodokļa likmi aplie-

kamā platība ir piesaistīta objektā 1.janvārī plkst. 0.00 
deklarēto personu skaitam. Vienai dzīvesvietu dekla-
rējušai personai piekrītošā platības daļa, par kuru tiek 
piemērota samazinātā nodokļa likme, ir 50 m2 un šai 
platībai atbilstošā koplietošanas telpu platība. Pārējos 
gadījumos piemēro nodokļa likmi 1,5% apmērā no ob-
jekta kadastrālās vērtības. 

Vairāk informācijas pa tālruņiem 65207312 vai 
65207424.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Finanšu ekonomikas nodaļa

Deklarējieties Jēkabpils pilsētā līdz 
2019. gada 1. janvārim!

14.  decembrī Jēkabpils pilsētas paš-
valdība svinīgā pasākumā Jēkabpils Tautas 
namā sveica Zelta un Dimanta kāzu pārus. 

Kopumā šogad Zelta un Dimanta kā-
zas Jēkabpilī svin 43 pāri, no tiem 15 pāri 
piedalījās svinīgajā pasākumā. Jēkabpils 
pilsētas Zelta un Dimanta pāriem laba vē-
lējumus un apsveikumus veltīja Jēkabpils 
pilsētas domes priekšsēdētājs Raivis Ra-
gainis, domes priekšsēdētāja vietniece so-
ciālos jautājumos Līga Kļaviņa, Jēkabpils 
pilsētas Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 
Silvija Leikuma un kādreizējā Dzimtsaraks-
tu nodaļas vadītāja Ilga Stare. 

Šis pasākums Jēkabpilī jau kļuvis par 
tradīciju, šogad tas norisinājās jau septī-
to reizi. Pasākumā Zelta un Dimanta kāzu 
pāri parakstījās arī īpašajā Goda grāma-
tā. Prieks un lepnums par šīm stiprajām 
ģimenēm!

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Pašvaldība sveic Zelta un Dimanta kāzu pārus

Konkursā „Ģimenei draudzīga pašvaldība” Jēkabpils saņem 
specbalvu

Jēkabpils pilsētas pašvaldība aicināja 
uzņēmējus, biedrības un organizācijas ie-
tērpt mūsu pilsētu Ziemassvētku rotā un 
papildināt Kena parku ar savu, īpaši šiem 
svētkiem veidoto vai rotātu egli. 

Dalībai konkursā pieteicās 10 Jēkab-
pils biedrības, iestādes un uzņēmumi: P.i.i. 
„Zvaigznīte”, sporta preču veikals „Fans”, 
DUS „Circle K Jēkabpils”, biedrība „Sporta 
deju klubs Liberta”, Jēkabpils NVO resursu 
centrs, jauno māmiņu biedrība „Atspulgs”, 

SIA „Jēkabpils pakalpojumi”, SIA „JK Namu 
pārvalde”, laikraksts „Brīvā Daugava” un 
biedrība „Domus”.

Kā jau iepriekš tika ziņots, balsojums 
tika dalīts divās daļās. Vienu balsojumu - 
Grand Prix – noteica iedzīvotāji (summējot 
24 stundu balsojumu sociālā tīkla Facebo-
ok Jēkabpils profilā un balsojumu urnās, 
kas tika izdarīts uz vietas Kena parkā), ot-
ru – 1., 2., 3. vietu – vērtēšanas komisija. 

Grand Prix, kuru noteica tikai iedzīvo-

tāji, saņēma DUS „Circle K”, kas kopvērtēju-
mā saņēmuši 812 balsis.

Pēc vērtēšanas komisijas vērtējuma, 
ar vienādu punktu skaitu 1.  vietu ieguva 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” un SIA „JK Na-
mu Pārvalde”, 2. vietu biedrība „Liberta” un 
3. vietu jauno māmiņu biedrība „Atspulgs”.

Pateicamies ikvienam par dalību 
konkursā.

Informāciju sagatavoja
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Noslēdzies konkurss 
„Mana egle ir tava egle”

Sagaidot Ziemassvētkus, Jēkabpils Sociālais die-
nests, kā katru gadu, arī šogad piešķir pabalstu Zie-
massvētku paciņas iegādei vienu reizi gadā trūcīgai 
ģimenei par katru bērnu vecumā no 6 mēnešiem līdz 
12 gadiem. 

Kā informēja Jēkabpils Sociālā dienesta vadītāja 
Larisa Laizāne, paciņu iegāde tiek veikta saskaņā ar Jē-
kabpils pilsētas domes 08.11.2012. saistošo noteiku-
mu Nr. 31 „Saistošie noteikumi par materiālo atbalstu 

Jēkabpils pilsētā” 40. punktu. Paciņas vērtība ir 2,5 % 
no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas, 
attiecīgi šajā gadā – 10,75 eiro. Ziemassvētku paciņa 
sastāv no dažādiem saldumiem. 

Plānots izsniegt apmēram 200 paciņu, kuru ko-
pējā vērtība būtu 2150 eiro.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Jēkabpils Sociālais dienests

Sociālais dienests piešķir pabalstu trūcīgām 
ģimenēm Ziemassvētku paciņas iegādei
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tiek strādāts pie konstrukciju detalizācijas 
izstrādes, lai varētu dot ražotājam izgata-
vošanai. Iepirkta arī virkne nepieciešamo 
būvniecības materiālu.”

Kā vēstīts jau iepriekš, hallē atradīsies 
divi pilna izmēra laukumi, kas ir atbilstoši 
gan volejbolam, gan basketbolam, gan 
florbolam. Sēdvietu skaits ar izvelkama-
jām teleskopiskajām tribīnēm būs līdz 
1000 vietām. Hallē atradīsies arī ledus hal-
le, ar 300 sēdvietām. Tāpat būs pieejama 

trenažieru zāle, kur būs padomāts gan par 
pieaugušajiem, gan arī jauniešiem un bēr-
niem, tāpat būs fitnesa zāle un otrajā stāvā 
arī kafejnīca. Tiks labiekārtota arī teritorija, 
izveidoti un sakārtoti stāvlaukumi, nodro-
šinot pie halles ap 100 stāvvietu un pie 
poliklīnikas ēkas ap 30 stāvvietu. Līdz ar 
to tiks iegūts ne tikai jauns objekts pilsētā, 
bet arī labiekārtota vide.

Pilsētvides departamenta direktors 
Raits Sirmovičs informēja, ka ņemot vērā, 

ka  finansējuma daļa ir no Izglītības un zi-
nātnes ministrijas (IZM), tad prasība bija arī 
ar attiecīgajām sporta federācijām saska-
ņot laukuma izmērus, kā arī citas nianses. 
Tā kā hallē pamata sporta veidi būs volej-
bols, basketbols un hokejs, tad attiecīgi 
ar visu šo sporta veidu federācijām kopā 
izskatīti un saskaņoti atbilstoši plānojuma 
risinājumi,  lai varētu rīkot jebkuras Latvi-
jas mēroga, kā arī starptautiska mēroga 
sacensības.

Kā ziņots jau iepriekš, pro-
jektu realizē A/S „PANEVĖŽIO 
STATYBOS TRESTAS”, SIA „ARMS 
group” un SIA „LC Būve”. Multi-
funkcionālā halle aptvers plašu 
sporta aktivitāšu kompleksu. 
Projekta kopsumma paredzē-
ta 13  485  622,00  EUR (ar PVN) 
apmērā, no tā pašvaldības lī-
dzfinansējums 179 453,00 EUR, 
aizņēmums no Valsts ka-
ses 11  706  169,00  EUR un 
1  600  000,00  EUR valsts finan-
sējums no Izglītības un zinātnes 
ministrijas. Halles atrašanās ir 
Brīvības ielā  289b, iekļaujoties 
kopējā infrastruktūrā ar Jēkab-
pils stadionu.

Informāciju sagatavoja
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa

6.  decembrī Jēkabpils pilsētas paš-
valdībā notika preses konference par Jē-
kabpils multifunkcionālās sporta halles 
būvniecību. Tajā piedalījās Domes priekš-
sēdētājs Raivis Ragainis, SIA „LC Būve” val-
des loceklis Sandis Dzērvītis, Pilsētvides 
departamenta direktors Raits Sirmovičs 
un Jēkabpils sporta centra direktors Juris 
Bobrovs.

Domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis 
preses konferencē uzsvēra, ka patlaban 
ir uzsākta Jēkabpils multifunkcionālās 
sporta halles būvniecība un ir būtiski, ka 
valsts piešķirto finansējumu no Izglītības 
un zinātnes ministrijas varēs apgūt šogad. 
Tāpat viņš norādīja, ka darbi virzās sekmīgi 
un cerams, ka projekts tiks pabeigts pare-
dzētajā laikā 2020. gada 7. jūlijā un pilsētā 
būs jauns reģionālas nozīmes objekts.”

SIA „LC Būve” valdes loceklis 
Sandis Dzērvītis informēja, ka ir 
saņemts projekta saskaņojums 
Būvvaldē un uzsākti multifunk-
cionālās sporta halles būvdarbi, 
apsteidzot plānoto darbu grafiku 
pat ātrāk nekā plānots. S.Dzērvītis: 
„Šobrīd esam paveikuši lielu daļu 
demontāžas darbu un uzsākti ze-
mes darbi, kurus plānojam šogad 
pabeigt, un plānojam uzsākt pa-
matbetonēšanas darbus. Ja laika 
apstākļi ļaus, līdz gada beigām rīkosim arī 
svinīgu halles kapsulas iebetonēšanu ar 
vēstījumu nākamajām paaudzēm. Šobrīd 
nekādi satiksmes ierobežojumi netiek 
paredzēti, pirmie satiksmes ierobežojumi 
varētu būt nākamā gada pavasarī, kad tiks 
strādāts pie tīklu pieslēgumiem. Šobrīd 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība izsludi-
nājusi konkursu par Ziemassvētku tema-
tikai atbilstošu noformējumu Jēkabpils 
pilsētā, aicinot iedzīvotājus un uzņēmējus 
iesaistīties svētku noformējuma veidošanā 
ēkām un to teritorijām. Noformējumi tiks 
vērtēti šādās kategorijās: fiziskās personas 
un juridiskās personas. Konkursa vērtēša-
nas komisija noteikta šādā sastāvā:  priekš-
sēdētājs Raivis Ragainis, komisijas locekļi: 
Signe Bērziņa, Kristīne Ozola, Inese Zone, 
Sandra Mikanovska, Sintija Pastare.

Skaistāko noformējumu autori sa-
ņems naudas balvas (katrā kategorijā): 

1.vietai 100 eiro; 

2. vietai 75 eiro; 
3. vietai 50 eiro. 
Tiks piešķirtas arī veicināšanas balvas 

50 eiro apmērā. Kopējais konkursa balvu 
fonds noteikts 925 eiro.

Konkurss turpināsies līdz šī gada 
30. decembrim. Konkursa laikā vērtēšanas 
komisija Ziemassvētku tematikas nofor-
mējumu vērtēs pēc pieteikumu saņem-
šanas dalībai konkursā, kā arī pēc savas 
iniciatīvas.

Pieteikumus var iesniegt personīgi 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā (Brīvības ie-
lā 120), zvanot uz Jēkabpils pilsētas paš-
valdības bezmaksas informatīvo tālruni 

80205008 vai rakstot pieteikumus elektro-
niski, e pasts: san@jekabpils.lv.

Pieteikumus var ierosināt arī pašvaldī-
bas sociālajos tīklos:

www.twitter.com/JekabpilsLV 
www.facebook.com/Jekabpils 
www.draugiem.lv/Jekabpils 
h t t p s : / / w w w. i n s t a g r a m . c o m /

Jekabpilslv
Radīsim svētkus kopā, veidosim Zie-

massvētku noskaņu Jēkabpils pilsētā!

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Izsludināts konkurss par Ziemassvētku 
noformējumu Jēkabpils pilsētā

12. decembrī tika noslēgts līgums ar 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” par daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājas nojaukšanu 
Viestura ielā 44, Jēkabpilī. 14. decembrī 
objektā uzsākta būvdarbu zonas norobe-
žošana un jau 18. decembrī uzsākta ēkas 
nojaukšana. Pilnībā grausts tika nojaukts 
20. decembrī. Ņemot vērā Jēkabpils būv-
valdes un vairāku citu institūciju atzinu-
mu, būve bija nonākusi tādā tehniskā stā-
voklī, ka kļuvusi bīstama, lai novērstu tās 
radīto sabiedriskās drošības un kārtības 
apdraudējumu un Jēkabpils pilsētvides 
degradāciju, būve bija jādemontē.

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdē-
tājs Raivis Ragainis skaidro, ka ēkas de-
montāžas process nav bijis viegls: „Pirms 

pāris mēnešiem tika solīts līdz Ziemas-
svētkiem nojaukt vienu no bīstamāka-
jiem graustiem Jēkabpilī. Šodien darbs 
ir paveikts un grausts ir nojaukts, tagad 
sekos nākamais darbu posms – grausta 
vietas sakārtošana, kas prasīs ne mazums 
pūļu. Vēlos pateikties kolēģiem no SIA „Jē-
kabpils pakalpojumi”, kas uzņēmās šo sa-
režģīto uzdevumu. Darba veikšana tiešām 
bija ļoti problemātiska, gan no praktiskās 
puses, gan tieši dokumentācijas sakārto-
šanā. Tāpēc vēlreiz vēlos pateikties ikvie-
nam iesaistītajam, jo kopā paveikts liels 
darbs Jēkabpils iedzīvotāju labā.”

Informāciju sagatavoja
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļa 

Demontēta būve 
Viestura ielā 44

Uzsākti Jēkabpils multifunkcionālās sporta halles 
būvniecības darbi
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Suminot policiju 100. gadadienā, paš-
valdība sveica Valsts policijas Zemgales 
reģiona pārvaldes Jēkabpils iecirkni profe-
sionālajos svētkos.

5. decembrī Jēkabpils Tautas namā 
notika Latvijas policijas dienai veltīts svi-
nīgs pasākums. No Jēkabpils pilsētas paš-
valdības pasākumā policijas darbiniekus 
sveica domes priekšsēdētājs Raivis Ragai-
nis un pašvaldības izpilddirektors Guntars 
Gogulis.

Valsts policija svinīgajā pasākumā go-
dināja labākos Valsts policijas Zemgales 
reģiona pārvaldes Jēkabpils iecirkņa dar-
biniekus. Tāpat Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
ba, atzinīgi novērtējot Jēkabpils policistu 
darbu, īpaši sumināja 20 Zemgales reģio-
na pārvaldes Jēkabpils iecirkņa darbinie-
kus. Savukārt, augstākos apbalvojumus, 
ko piešķīrusi Iekšlietu ministrija un Valsts 
policija, policisti saņēma Valsts policijas 
Zemgales reģiona pārvaldes svinīgajā pa-
sākumā, kas notika 7.decembrī Rundāles 
pilī. Šajā pasākumā apbalvojumus saņēma 
18 Jēkabpils likumsargi.

Valsts policijas darbs nav iedomājams 
bez līdzcilvēku palīdzības, tādēļ svinīgajā 
pasākumā Jēkabpils likumsargi izteica 
pateicības sadarbības partneriem – valsts 
iestādēm, pašvaldību pārstāvjiem un 
uzņēmumiem.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Pašvaldība sveic Valsts policiju 100. gadadienā

I Z S O L E
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 

otrajā izsolē pārdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu ar 
kadastra numuru 56010010866 Ķieģeļu ielā 17E, Jēkabpilī, kas sastāv no divām zemes 
vienībām, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56010010866 – 0,2227 ha platībā un 
zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56010010864 – 0,0909 ha platībā. Nekustamā 
īpašuma apgrūtinājumi: ceļa servitūts par labu nekustamajam īpašumam ar kadastra 
numuru 56010010843 – 0,0057 ha platībā.

Nekustamais īpašums ierakstīts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā, nodalījuma 
Nr. 100000248255.

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2019.  gada 8.  februārī pulksten 14.00, Brīvības ielā  45, Jēkabpilī, 

4. stāva sēžu zālē.
Otrās izsoles nosacītā cena 4515,20  euro (četri tūkstoši pieci simti piecpadsmit 

eiro, 20 centi).
Lai varētu piedalīties izsolē, pretendentiem pirms reģistrācijas jāiemaksā 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā LV87  UNLA  0009  0131  30793 A/S Latvijas SEB 
bankā, kods UNLALV2X nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā objekta nosacītās 
cenas 451,52 euro (četri simti piecdesmit viens eiro, 52 centi).

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādītajos termiņos, 
pieteikumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Vienas pieturas aģentūrā, 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207415, 29991536.

Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

No 15. decembra atjaunota transpor-
ta kustība Zaļajā ielā un Pasta ielas posmā 
no Vecpilsētas laukuma līdz Brīvības ielai.

Šobrīd norit piegulošo ielu rekons-
trukcijas darbi projekta „Pasta ielas pār-
būve, Jēkabpilī” . Ja atļaus laikapstākļi, 

Viestura un Katoļu ielā posmā no Pasta 
līdz Pormaļa ielai  darbi turpināsies līdz 
7.janvārim.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils pilsētas kapos konstatēta 
zādzība, kuras rezultātā pazuduši vairāki 
vēsturiski nozīmīgi krusti. Par minēto no-
darījumu ir ierosināta lieta Valsts policijā 
un tiek veikta izmeklēšana, lai apzinātu 
nodarījuma apjomu.

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdē-
tājs Raivis Ragainis uzsver: „Kapu apgānī-
šana ir zemiska rīcība ne tikai pret pilsētas 
kultūrvēsturisko mantojumu, bet arī morā-
li un ētiski nepieņemama. Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldība regulāri rūpējas par pilsētas 
kapu sakopšanu un to vēsturiskās vērtības 

saglabāšanu. Aicinām iedzīvotājus ziņot 
jebkuru viņu rīcībā esošu informāciju, kas 
palīdzētu atklāt zādzību Jēkabpils pilsētas 
kapos.”

Jēkabpils pilsētas pašvaldība lūdz 
atsaukties aculieciniekus un ziņot par ie-
spējamajiem pārkāpējiem Valsts policijas 
Zemgales reģiona pārvaldes Jēkabpils ie-
cirkņa dežūrdaļas  tālruni +371 65202600. 
Anonimitāte garantēta.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Šī gada 30. novembrī Jēkabpilī uz 
vadības un kontroles darba grupas sēdi 
pulcējās projekta „Kultūras mantojuma 
saglabāšana un attīstība Daugavas ceļā” 
partneri. Šoreiz tā notika Krustpils pilī, 
kur rit vērienīgi atjaunošanas darbi un ar 
tiem klātienē varēja iepazīties visi sēdes 
dalībnieki. Sēdi atklāja Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētāja vietniece sociālos 
jautājumos Līga Kļaviņa. Klātesošos uzru-
nāja Jēkabpils Vēstures muzeja direktore 
Inese Berķe. Par projekta kopīgo īstenoša-
nas gaitu informēja projekta vadītāja Inese 
Vītola, par paveikto Kokneses pilsdrupās – 
Kokneses novada domes Attīstības noda-
ļas vadītāja Anda Mikāla, par gatavošanos 
Ogres sanatorijas atjaunošanai –Ogres 
novada pašvaldības galvenais speciālists 
Edgars Pārpucis. Ja Krustpils pilī darbi ir 
paveikti par vairāk nekā 20 procentiem, 
tad Kokneses pilsdrupās tie jau ir veikti, 
savukārt Ogres sanatorijā vēl nav uzsākti. 
Tika apspriesti arī Sadarbības līguma gro-
zījumi, tos vēlreiz partneri izskatīs savās 
pašvaldībās un tad apstiprinās Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības domes sēdē. Spraiga 
diskusija izvērtās par projekta rezultatīvo 
rādītāju sasniegšanu un uzskaiti, par kuru 
atkārtoti nolēma runāt nākošajā vadības 
un kontroles darba grupas sēdē, kas plā-
nota 2019. gada janvārī. Tika apspriesta arī 
kopīgā sadarbības projekta „Kultūras man-
tojuma saglabāšana un attīstība Daugavas 
ceļā” stratēģijas 2017.–2025. gadam īste-
nošana. Tā paredz izstrādāt tematiski vie-
notu kultūras tūrisma piedāvājumu, stip-
rināt pašvaldību atbildīgo struktūrvienību 
administratīvo kapacitāti un sadarbību, 
kopīgas mārketinga aktivitātes projektā 
sakārtoto kultūrvēsturisko objektu pieeja-
mības un atpazīstamības veicināšanā. Par 
šo jautājumu katram partnerim jāsaga-
tavo priekšlikumi uz nākamo vadības un 
kontroles darba grupas sēdi. Visiem sēdes 

dalībniekiem bija iespēja piedalīties vienā 
no Jēkabpils vēstures muzeja izglītojoša-
jām programmām  – Ziepju gatavošanas 
darbnīcā. 

Kā jau iepriekš bijām informējuši, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība 2018.  gada 
6.  aprīlī parakstīja vienošanos ar Centrālo 
finanšu un līgumu aģentūru par projekta 
Nr.  5.5.1.0/17/I/005 „Kultūras mantojuma 
saglabāšana un attīstība Daugavas ceļā” 
īstenošanu. Saskaņā ar līguma grozīju-
miem, projekta īstenošanas laiks 30 mēne-
ši: no 2018. gada 6. aprīļa līdz 2020. gada 
30.  septembrim. Projekta mērķis ir sagla-
bāt, aizsargāt un attīstīt Daugavas krasta 
pašvaldību attīstības programmās balstītu 
nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu – 
Krustpils pili, Kokneses viduslaiku pilsdru-

pas un sanatoriju „Ogre”, kā arī attīstīt eso-
šās funkcijas un piedāvāt jaunradītus pa-
kalpojumus kultūras un dabas mantojuma 
objektos, nodrošinot investīciju ilgtspēju 
un ietekmi uz nozīmīgu kultūras un dabas 
mantojuma objektu sociālekonomiskā 
potenciāla attīstību un integrāciju vietējās 
ekonomikas struktūrā. Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība kā vadošais partneris šo pro-
jektu īsteno sadarbībā ar Kokneses novada 
domi un Ogres novada pašvaldību. Pēc 
līguma grozījumiem projekta kopējās iz-
maksas ir 4 141 308,83 EUR; Eiropas Reģio-
nālā attīstības fonda finansējums 78,9% no 
projekta attiecināmajām izmaksām.

Informāciju sagatavoja
 Inese Vītola,

Attīstības un investīciju nodaļas projektu vadītāja

Projekta „Kultūras mantojuma saglabāšana 
un attīstība Daugavas ceļā” partneri tiekas 
Krustpils pilī

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Aicinām iedzīvotājus ziņot par 
zādzību Jēkabpils pilsētas kapos

Atjaunota transporta kustība Zaļajā ielā 
un Pasta ielas posmā
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tāja Mairita Strūberga, kura ar jauniešiem 
runāja par tādām lietām kā spontanitāte, 
nebaidīties kļūdīties, improvizācija. 

Biedrības „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” brīvprātīgā darba projekta vadītāja, 
jaunatnes darbiniece Evelīna Elksnīte savā 
darba grupā „BRĪVPRĀTĪBA” apsprieda brīv-
prātības nozīmību.

Jēkabpils sporta centra sporta spe-
ciāliste Dace Valtere darba grupā „Kustība” 
diskutēja par fizisko aktivitāšu nozīmību 
jauniešu ikdienā. 

Darba grupā „Komunikācija” latviešu 
mūziķis, dzejnieks, mūzikas un tekstu au-
tors un raidījuma „Rampas Ugunis” vadītājs 
Andris Kivičs stāstīja par ķermeņa valodu, 
ārējo tēlu kā veiksmīgas komunikācijas 
pamatprincipiem.

Par konferences pozitīvo gaisotni pa-
rūpējās smaidīgā pasākuma vadītāja Zane 
Ozola.

Pēc darba tematiskajās grupās jau-
niešiem bija iespēja noklausīties Agneses 
Rakovskas muzikālo priekšnesumu. Pa-
sākuma eksperti akcentēja, ka Jēkabpilī 
dzīvo fantastiski jaunieši, kas patiešām ir 
gatavi mācīties daudz jauna un cer uz vēl 
kādu sadarbību. Arī jaunieši bija sajūsmā, 
jo bija daudz kas pamācošs, un negaidīja, 
ka būs tik interesanti, smieklīgi un noteikti 
izglītojoši.

Paldies Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 
par atbalstu konferences organizēšanā!

Sagatavoja Jēkabpils BJC izglītības metodiķe 
Elīna Puķe

RUNĀ JAUNIEŠI
WWW.JEKABPILS-JAUNIESI.LV  //  INSTAGRAM/JEKABPILS_JAUNIESI.LV

Jaunais, 2019. gads, Jēkabpils Agrobiz-
nesa koledžā tuvojas ar padarīta darba sajū-
tu un pozitīvām emocijām.

Gan koledžas administrācijai, gan pe-
dagogiem un vecākiem ir liels prieks par 
ievērojamiem profesionālās vidējās izglītī-
bas izglītojamo sasniegumiem šī mācību 
gada pirmajos četros mēnešos.

Ar labiem rezultātiem izglītības prog-
rammu „Grāmatvedība” un „Komerczinības” 
izglītojamie piedalījās Latvijas Brīvo arod-
biedrību savienības rīkotā konkursa PROFS 
2018 reģionālajā pusfinālā, kurā savās zi-
nāšanās un prasmēs par darba tiesībām 
un darba drošību, uzsākot darba gaitas, 
sacentās 30 profesionālās izglītības iestāžu 
komandas. 

JAK komanda tika izvirzīta finālam Rī-
gā 2018.  gada 13.  decembrī, kurā mērojās 
spēkiem ar 6 labākajām valsts profesionālo 
izglītības iestāžu komandām. 

Prezentējot sagatavoto mājas darbu, 
atbildot uz viktorīnas jautājumiem un pil-
dot praktiskos uzdevumus par darba tiesī-
bām, darba aizsardzību un sociālo dialogu, 
koledžas komanda kopvērtējumā ieguva 
godpilno 2. vietu.

Četru stundu garumā JAK izglītoja-
mie  – Daniela Maksimčika, Ērika Baikova, 
Katrīna Misjuka, Jevģēnija Bogdanova, Kris-
tiāns Paeglis, Valdis Spodris  – demonstrēja 
savas zināšanas, atraktivitāti, spēju darbo-
ties komandā. Tika iegūta pieredze un zinā-

šanas, kā arī gandarījums par panākumiem 
un vērtīgajām balvām.

Liels paldies pedagogam Guntim Vai-
vodam par ieguldīto lielo darbu, organizē-
jot un sagatavojot komandu sacensībām. 

Šajā mācību gadā jaunieši ir ne tikai 
piedalījušies mācību konkursos, bet arī 
sportojuši. Par to liecina 2018. gada 12. de-
cembrī Daugavpils tehnikumā  AMI sporta 
kluba 29.  sporta spēļu sacensībās Latgales 
reģionā dambretē jaunietēm un jauniešiem 
5 komandu konkurencē iegūtā 1. vieta. Ko-
mandā spēlēja  Viktorija Pavlovska no 1.  g 
kursa, Jevģēnija Bogdanova, Krista Pastare, 
Anastasija Šušarina no 3. k kursa un Diāna 
Kudrjavceva no 3.  m kursa. Savukārt jau-
niešu komandā spēlēja Rihards Kudeika un 
Guntis Skudra (3. d kurss), Jaroslavs Mačulis 
un Daniēls Puziņa (4. p kurss) un Ņikita Jer-
šovs (A  1.  k  kurss).Abas komandas izcīnīja 
tiesības piedalīties valsts finālsacensībās 
19. decembrī Rīgā.

Paldies par jauniešu organizēšanu un 
sagatavošanu sacensībām sporta organiza-
toram Zigmundam Znotiņam.

Arī uz visu mūsu koledžas kopējo dar-
bu var attiecināt mātes Terēzes teikto:

„Mēs domājam, ka mūsu darbi ir tikai 
pilīte okeānā. Taču bez šīs pilītes okeāns bū-
tu mazāks.”

Rakstu sagatavoja Jēkabpils Agrobiznesa koledžas 
direktora vietniece profesionālās vidējās izglītības 

nodaļā Inguna Pastare

Rītos ceļš bērniem ved uz skolu,
Lai piepildītu to, ko ļoti vēlamies...
Durvis paver plaši,
Sirdī sauli uzzīmē.
Parasti katra cilvēka mīļākās atmiņas 

ir saistītas ar viņa bērnību – ar skolas ga-
diem. Bet skola tomēr katram ir sava. Arī 
vārds „skola” katram asociējas ar kaut ko 
citu. Kas tas ir? Skolas nams, skolotāji vai 
klases biedri? Jēkabpils pamatskola. Tas 
jau ir kaut kas konkrētāks. To par savu sauc 
ne tikai šodienas skolēni un skolotāji, bet 
arī viņu vecāki. 

Liekas, nupat ar smaidu sejā un krāsai-
nu ziedu buķeti rokā iesākās jaunais mā-
cību gads. Taču jau pagājuši četri mēneši 
un ir klāt Ziemassvētki. Lai gan decem-
bris ikvienā skolā ir darbīgākais mēnesis, 
jo skolēniem noslēdzas pirmais mācību 
pusgads un jāpaspēj vēl čakli mācīties un 
sekot ikdienas pienākumiem, kā arī pieda-
līties daudzajos Ziemassvētku pasākumos. 
Lai arī vēlais rudens ir dabā drūmākais ga-
dalaiks, šis laiks ir arī labu darbu un gaišu 
domu laiks, kad prieku un laimi varam ne 
tikai gūt, bet arī sniegt – nesenā atmiņā 
palikušas ar mīļumu pašu gatavotās dāva-
nas Latvijas dzimšanas dienai, interesantā 
„Flešmobs” akcija skolā, kad visi draudzīgi 
lasījām mīļākās grāmatas, un skaistais kon-
certs. Pašreiz ar aizrautību gatavojam dā-
vanas saviem mīļajiem cilvēkiem un grez-
nojam apkārtni, – īpaši prieks par izrotāto 
klases telpu, kura mums kļuvusi par gaišā-
ko un skaistāko vietu visas dienas garumā.

Gada tumšākajā laikā ikviens vēlas 
vairāk gaišuma, un šo gaišumu varam paši 
radīt sevī, daloties tajā ar saviem līdzcilvē-

kiem. Kas gan ir lielākais gaismas avots, ja 
ne Saule, kas dod spēku ikvienam, visai 
pasaulei! Savos darbos daudz izmantojam 
gaismas un siltuma simbolus, jo saule ir arī 
mūsu skolas simbols. Saule ir visa radītāja 
un zinātāja, kas iemāca mums taisnīgumu 
un žēlastību – tā spīd visiem vienādi. Skolā  
paši cenšamies radīt siltuma un mājīguma 
izjūtu gan tiešā, gan pārnestā nozīmē, lai 
katrs apzinātos sevi kā personību, izjustu 
piederību savai skolai, kur tiek ņemtas vērā 
katra domas un spriedumi. Darba prieku 
un enerģiju, siltumu un mīļumu dod arī uz 
klases telpu durvīm izvietotās spēka zīmes 
un spēka vārdi mums katram.

Mūsu skolas skolēni stāsta –
Saulīte, jo mēs vienmēr smaidām un 

esam gaiši.
Saulīte, jo saule nekad nebeidz spīdēt.

Saulīte, jo saule ir svarīga un nozīmīga 
ikviena dzīvē.

Saulīte, jo šeit ir gaišs un mīļš, šeit visi 
ir laipni un mīļi gaidīti vienmēr un ikdien.

Visi mūsu skolas skolēni ir kā mazi 
saules stariņi, kas, uzsākot skolas gaitas, 
uzsāk jaunu posmu personības pilnveidē. 
Skolotāji ar sapratni, pacietību un uzticību 
sniedz zināšanas ikvienam skolēnam. Aici-
nām vairot katra sirdī labestību, žēlastību, 
sapratni un prieku!

Lai mums visiem saulains Jaunais 
gads!

Lai tās saules, kas debesīs, un tās, kas 
mūsu sirdīs, pietiek mums ikvienam!  

Lai piepildās viss iecerētais!

Pārdomās dalījās sākumskolas skolēni 
un pedagoģe Ilze Čevere

13. decembrī no plkst 11.00 līdz 15.00 
Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrā notika 
Jēkabpils pilsētas 16. jauniešu konference 

„VEIKSMES KODS”. Uz konferenci tika ai-
cināti 8.–12.  klašu jaunieši no pilsētas un 
tuvāko novadu skolām.

 Konference tika atklāta ar Jēkabpils 
Bērnu un jauniešu centra direktora uzrunu, 
pēc kuras sekoja mūziķa Andra Kiviča mu-
zikāls priekšnesums. 

Jaunieši ar video, prezentāciju, teatrā-
lu priekšnesumu palīdzību prezentēja sa-
vus mājasdarbus, kuros atspoguļoja savu 
izpratni par konferences tēmu.

Dienas gaitā jauniešiem bija iespēja 
darboties 6 darba grupās, kuras vadīja ko-
lorīti dažādu jomu eksperti. 

Latviešu poproka un elektroniskās 
mūzikas grupas „Triānas Parks”  dalībnie-
ce Agnese Rakovska vadīja darba grupu 
„Harizma”, kurā ar jauniešiem diskutēja 
par ārējo tēlu, harizmu. Savukārt jauniešu 
studijas „BaMbuss” vadītāja Līga Siliņa savā 
darba grupā”Līderība” ar neformālās izglītī-
bas rīkiem skicēja līdera portretu. 

Darba grupu „Drosme ” vadīja improvi-
zācijas teātra „TeaTree” vadītāja un dibinā-

Noritējusi Jēkabpils 16. jauniešu konference „Veiksmes kods”

Šo gadu aizvadot…

Lepojamies ar izglītojamo 
panākumiem
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SIA  „JĒKABPILS  SILTUMS”  
AKTUALITĀTES

SIA  „JĒKABPILS  ŪDENS”  
AKTUALITĀTES

Lai sakārtotu kapsētu dokumentāciju 
un apglabāto personu uzskaiti, Jēkabpils 
pilsētas kapos šogad veikta daļēja kapu di-
gitalizācija, ko nodrošināja uzņēmums SIA 
„Cemety”.

Jēkabpils pilsētas kapu apsaimnieko-
tājs SIA „Jēkabpils pakalpojumi” informē, ka 
šobrīd digitalizācija veikta Jēkabpils kapsē-
tas luterāņu zonā (6ha platībā). Uzņēmuma 
darbinieki cer, ka tuvākajā laikā būs iespēja 
veikt pilnīgu Jēkabpils kapu digitalizāciju, 
kuras rezultātā gan iedzīvotājiem, gan kapu 
apsaimniekotājam būtu atvieglota infor-
mācijas ieguve par brīvajām apbedījumu 
vietām, kā arī sniegta iespēja apzināt savu 
senču atdusas vietas.

Kapu digitalizācijas ietvaros veikta 
kapsētas luterāņu zonas kartēšana, kapa-
vietu uzskaite, numurēšana, apbedīju-

mu foto fiksācija, izveidota karte un datu 
bāze, kura ir apskatāma interneta vietnē  
www.cemety.lv Izveidotais pakalpojums ir 
izmantojams gan sadzīves situācijās, gan 
kā vitāli nozīmīgs pakalpojums- informāci-
jas avots dzimtas koku veidotājiem, vēstur-
niekiem un novadpētniekiem.

Šobrīd joprojām notiek darbs pie in-
formācijas precizēšanas un papildināšanas, 
tādēļ iedzīvotāji tiek aicināti iepazīties ar 
digitālajā kartē www.cemety.lv pieejama-
jiem datiem un neprecizitāšu gadījumā 
informēt SIA „Jēkabpils pakalpojumi” kapu 
pārzini pa tālruni 20027341, vai nosūtot in-
formāciju elektroniski kapi@jekpak.lv.

Informāciju sagatavoja
Ieva Gādmane, 

SIA „Jēkabpils pakalpojumi”
sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA „Jēkabpils ūdens” aicina lietotājus, 
kuri izmanto kanalizācijas pakalpojumus, 
bet nav noslēguši līgumus ( īpaši tie klien-
ti, kuri nesen veikuši pieslēgumu), tuvā-
kajā laikā ierasties SIA „Jēkabpils ūdens”, 
lai noslēgtu līgumu par kanalizācijas 
pakalpojumu. 

Līguma slēgšanai juridiskām perso-
nām līdzi jāņem:

• uzņēmuma reģistrācijas apliecība;
• zemes robežu plāns;

• uzņēmuma rekvizīti.
Līguma slēgšanai fiziskām personām 

līdzi jāņem:
• personas apliecinošs dokuments;
• īpašuma tiesību apliecinošs doku-

ments vai īres līgums.
Gaidīsim jūs Jaunajā ielā 60, Jēkabpilī. 

Tālrunis uzziņām: 29992138; 25573414.

Elīna Serkova,  
SIA „Jēkabpils ūdens” referente

30. novembrī SIA „Jēkabpils ūdens” tika 
ieviesta klientu apkalpošanas sistēma, kam 
piesaistīta arī jauna interneta vietne e-pakal-
pojumi.jekabpilsudens.lv. 

Jaunā sistēma nodrošina klientiem, kuri 
lieto internetu, reģistrējoties e-pakalpojumi.
jekabpilsudens.lv, nodot skaitītāja rādīju-
mus, apskatīt rēķinus un veiktos maksāju-
mus. Tiem klientiem, kuri reģistrējuši savu 
e-pastu SIA „Jēkabpils ūdens” rēķinu saņem-
šanai, uz e-pastiem jau nosūtīti ielūgumi 
vietnes lietošanai.

Atgādinām, ka skaitītāja rādījumi par 

kārtējo mēnesi ir jāziņo katru mēnesi no 27. 
līdz 30. datumam, ierakstot tos maksājumā 
vai nosūtot rādījumus uz vienu no elektro-
niskā pasta adresēm: sarmite.cielava@jekab-
pilsudens.lv; rita.kapaca@jekabpilsudens.lv; 
rasma.sturane@jekabpilsudens.lv vai zvanot 
uz 65232340, 29286891, sūtot sms uz pē-
dējo numuru vai arī ziņojot jaunajā vietnē 
e-pakalpojumi.jekabpilsudens.lv

Ja radušās neskaidrības, aicinām sazi-
nāties ar Klientu apkalpošanas daļu pa tālru-
ņiem: 65232340 vai 29286891.

Elīna Serkova,  
SIA „Jēkabpils ūdens” referente

SIA ‘’Jēkabpils siltums’’ 12.  novembra 
valdes sēdē pieņemts lēmums dzēst aprē-
ķināto līgumsodu pakalpojuma saņēmē-
jiem par starpību, kura uz 2016. gada 1. jan-
vāri pārsniedz 10% (desmit procenti) no 
pamatparāda summas. Izņēmums ir vienīgi 
tie pakalpojuma saņēmēji, kuriem saskaņā 
ar likumīgā spēkā stājušos tiesas nolēmu-
mu piedzītais līgumsods pārsniedz 10% 
(desmit procenti) no pamatparāda sum-
mas. Tāpat tiks dzēsts aprēķinātais līgum-
sods pakalpojuma saņēmējiem, kuri līdz 
2018. gada decembra beigām norēķināsies 
vai jau ir norēķinājušies par siltumenerģijas 
piegādes parādu un ieradīsies SIA „Jēkab-
pils siltums” Nameja iela 4a, Jēkabpilī 2. stā-
vā, 1. kabinetā, un uzrakstīs iesniegumu par 
atbrīvošanu no līgumsoda.

Turpmāk, no 2019. gada 1. janvāra, pa-

kalpojuma saņēmēji vairs netiks atbrīvoti 
no līgumsoda samaksas siltumenerģijas 
pakalpojuma maksājumu nokavējumu 
gadījumā! Izņēmuma kārtā līgumsoda 
pieaugums par siltumenerģijas pakalpo-
juma maksājumu nokavējumu tiks aptu-
rēts tikai tām personām, kuras atzītas par 
maznodrošinātām vai trūcīgajām perso-
nām (ģimenēm) uz minētā statusa laiku no 
brīža, kad minētā persona ir SIA „Jēkabpils 
siltums’’ uzrādījusi pašvaldības izziņu par 
šāda statusa piešķiršanu. Līgumsods netiks 
piemērots tiem pakalpojuma saņēmējiem, 
kuriem ir apturēts līgumsoda pieaugums 
(maznodrošinātām vai trūcīgajām perso-
nām/ģimenēm) vai noslēgta rakstiska vie-
nošanās par siltumenerģijas pakalpojuma 
maksājumu samaksu.

SIA „Jēkabpils siltums”

Jēkabpils dzīvnieku patversmē atbil-
dīgus un gādīgus saimniekus gaida tās ie-
mītnieki. Aicinām interesentus ierasties Jē-

kabpils dzīvnieku patversmē, jo šobrīd šeit 
uzturas dažāda vecuma un dzimuma 47 
kaķi un 22 suņi. Ticiet, šie dzīvnieciņi novēr-
tēs jūsu palīdzību un kļūs par uzticamiem, 
mīļiem draugiem, kas jūs nekad nenodos.

Atgādinām, ka Jēkabpils dzīvnieku 
patversmes mājaslapā www.jekabpilspat-
versme.lv ir iespēja apskatīt dzīvnieciņus, 
kuri meklē mājas, kā arī uzzināt to vecumu, 
dzimumu un rakstura īpašības.

Patversmes dzīvnieki netiek pārdo-
ti, iedzīvotāji tos var adoptēt bez maksas 
vai par brīvi izvēlētu ziedojumu. Jēkabpils 
dzīvnieku patversme atrodas Zvaigžņu ielā 
1a, Jēkabpilī. Darba laiks: no pirmdienas 
līdz piektdienai plkst. 8:00–15:00, sestdien, 
svētdien – no plkst. 9:00 līdz 12:00

Sīkāku informāciju par dzīvniekiem, 
kas atrodas patversmē, var saņemt, zva-
not pa tālruni patversmes kopējai Tatjanai, 
tālr. 28342253

Iedzīvotājiem ir iespēja palīdzēt pat-
versmes mīluļiem arī ziedojot.

Ziedojumu konts:
LV80UNLA0009003467779,
A/S SEB banka
PVN Reģ.Nr. LV45403006010
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” saka lielu 

paldies iedzīvotājiem, kas jebkādā veidā ir 
palīdzējuši Jēkabpils dzīvnieku patversmes 
iemītniekiem!

Informāciju sagatavoja
Ieva Gādmane, 

SIA „Jēkabpils pakalpojumi”
sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” informē, 
ka šī gada novembra beigās tika pabeigti 
teritorijas labiekārtošanas darbi Brīvības 
ielā 185, Jēkabpilī.

Teritorijas labiekārtošanas darbu laikā 
tika konstatēts, ka zem zemes atrodas divas 
tvertnes ar šķidrajiem bīstamajiem atkritu-
miem (mazutu), kuru kopējais daudzums ir 
49,1 tonna. Šķidrie atkritumi tika utilizēti 
atbilstoši likumdošanai  – nodoti bīstamo 
atkritumu pārstrādei uzņēmumam SIA 
„EKO OSTA”. Sakarā ar atrastajiem bīstama-
jiem atkritumiem bija nepieciešams veikt 
arī nogulšņu un piesārņotās augsnes utili-
zāciju, tvertņu tīrīšanu, demontāžu un utili-

zāciju. Uzņēmums teritorijā veicis arī grunts 
apmaiņu.

„Šādi projekti, kuros negaidīti tiek at-
rasti bīstamie atkritumi ir izaicinājums, jo 
nekavējoties, atbilstoši likumdošanai, jā-
izvērtē un jāplāno neparedzēto darbu ap-
joms un turpmākās darbības objektā. Šķid-
ro atkritumu utilizācija un grunts apmaiņa, 
protams, krietni sarežģīja un paildzināja te-
ritorijas labiekārtošanas darbus, taču esam 
gandarīti, ka šos darbus veicām bez aizķer-
šanās, iekļaujoties kopējā izpildes termiņā. 
Jāatzīmē, ka, ja šo zemi nebūtu iegādāju-
sies pašvaldība un neuzsāktu teritorijas 
labiekārtošanu, situācija iespējams būtu 

daudz dramatiskāka  – vides piesārņojums 
šeit varēja saglabāties neatklāts un radīt 
draudīgas sekas vēl nākošajām paaudzēm,” 
stāsta valdes priekšsēdētājs Jānis Hauka.

Labiekārtošanas darbu ietvaros terito-
rijā tika savākti esošie atkritumi, demontēta 
palīgēka un ķieģeļu mūra žogs, uzstādīts 
betona bloku mūra žogs un vārtiņi, izbū-
vēts bruģakmens seguma stāvlaukums au-
tomašīnām un gājēju celiņš, kā arī ierīkots 
zāliens.

Informāciju sagatavoja
Ieva Gādmane, 

SIA „Jēkabpils pakalpojumi”
sabiedrisko attiecību speciāliste

Veikta daļēja Jēkabpils pilsētas 
kapu digitalizācija

Aicina slēgt līgumu

Klientu ērtībām radīta vietne, kurā 
nodot skaitītāja rādījumus, apskatīt 
rēķinus un veiktos maksājumus

SIA „ Jēkabpils siltums” dzēsīs 
līgumsodu, ja līdz šī gada beigām 
tiks nomaksāts parāds!

Jēkabpils dzīvnieku patversmes iemītnieki 
gaida gādīgus un atbildīgus saimniekus

Noslēgušies teritorijas labiekārtošanas darbi 
Brīvības ielā 185

SIA  „JK  NAMU  PĀRVALDE”  AKTUALITĀTES

SIA  „JĒKABPILS  PAKALPOJUMI”  AKTUALITĀTES

SIA  „JĒKABPILS  AUTOBUSU  PARKS”  AKTUALITĀTES

SIA JK Namu pārvalde apsaimniekota-
jās daudzdzīvokļu mājās arī nākamajā gadā 
notiks atjaunošanas darbi un remontdarbi, 
par kuriem jau noslēgti līgumi. 

Daļai māju darbi veikti šogad, pārējām 
mājām laikapstākļu dēļ (pārāk zemas ārējās 
temperatūras dēļ) tie pārcelti uz nākamo 
gadu. Mājām Draudzības alejā 8 un 10, 
Nameja ielā 30 un 34, Viesītes 18a un 18b 
šoruden atjaunoti balkonu ekrāni un sare-
montētas margas (tās metina, nostiprina, 

tīra un krāso). Darbi turpināsies nākamgad, 
kad paredzēts atjaunot lodžiju ekrānus 
mājām Viesītes ielā 39, Celtnieku ielā 11, 
K.Skaubīša 14, Viestura 41, Madonas ielā 
28a, kā arī balkonu ekrānus Nameja ielā 26 
un 14, Viesītes ielā 41 un 51, Slimnīcas ielā 
2, Dārzu 4 un Celtnieku ielā 9.

Vēl nākamgad, izmantojot mūsdienī-
gus materiālus un darba tehniku, plānots 
remontēt jumta segumu mājām Auseklīša 
ielā 21, Bebru 23, Jaunā 22 un Viesītes ielā 

49. Iecerēti arī koplietošanas telpu kosmē-
tiskie remonti daudzdzīvokļu mājām Kras-
ta ielā 63, Rīgas 190a, Palejas 9, 11 un 13, 
Draudzības alejā 8, 10, 24 un 26, Jaunā ielā 
24 un 31c, Nameja ielā 1, kā arī ķieģeļu pi-
lastru atjaunošana Bebru ielā 27. 

SIA JK Namu pārvalde Ziemassvētkos 
novēl veselību, dvēseles mieru un saskaņu! 
Lai laime un veiksme pavada ikvienā jaunā 
gada darbā un atnes to, pēc kā ilgojas sirds!

SIA „JK Namu pārvalde”

Visās Ziemassvētku un Jaunā 
gada brīvdienās:

SLĒGTI:
Pļaviņas–Spunģēni–Jēkabpils pl.  7:00 

no Pļaviņām;
Jēkabpils–Spunģēni–Pļaviņas pl. 17:40 

no Jēkabpils.
Pilsētā: Autobusi kursēs svētdienas 

grafikā.
25.decembrī (otrdien)
SLĒGTI:
Viesīte–Vārnava–Sunākste–Viesīte 

pl. 7:05 un 13:00 no Viesītes.
2019.gada 1.janvārī (otrdien)
PAPILDUS KURSĒS:
Jēkabpils–Dunava pl.  12:15 no Jēkab-

pils, pl. 13:48 no Dunavas;
Jēkabpils–Preiļi pl. 12:05 no Jēkabpils;
Preiļi–Rīga pl.  13:00 no Preiļiem, 

pl. 14:30 no Jēkabpils;
Rīga–Jēkabpils pl. 18:15 no Rīgas.
SLĒGTI:
Jēkabpils–Brodi pl. 7:10 no Jēkabpils;

Brodi–Jēkabpils pl. 7:22 no Brodiem;
Jēkabpils–Viesīte pl. 7:55 no Jēkabpils;
Viesīte–Jēkabpils pl. 10:05 no Viesītes;
Jēkabpils–Rēzekne pl.  7:00 no Jēkab-

pils, pl. 15:25 no Rēzeknes;
Jēkabpils–Troškas–Rijnieki pl.  6:30 no 

Jēkabpils, pl. 7:37 no Rijniekiem;
Jēkabpils–Rīga pl.  6:20 no Jēkabpils, 

pl. 10:55 no Rīgas;
Jēkabpils–Sergunta pl.  7:00, 12:05 un 

15:10 no Jēkabpils;
Sergunta–Jēkabpils pl.  8:20, 13:15 un 

16:20 no Serguntas;
Jēkabpils–Mežgale–Krustceles pl. 6:40 

no Jēkabpils, pl. 7:45 no Krustcelēm;
Jēkabpils–Lone–Nereta pl. 6:30 no Jē-

kabpils, pl. 8:05 no Neretas;
Jēkabpils–Bauska pl. 6:30 no Jēkabpils, 

pl. 9:25 no Bauskas;
Jēkabpils–Pāpuļi pl. 6:25 no Jēkabpils, 

pl. 7:04 no Pāpuļiem;
Jēkabpils–Sala pl.  7:15 un 7:40 no 

Jēkabpils;

Sala–Jēkabpils pl. 6:50 un 7:15 no Salas;
Nereta–Rite–Jēkabpils pl.  6:05 no 

Neretas;
Jēkabpils–Lone–Nereta pl.  10:50 no 

Jēkabpils;
Jēkabpils–Līkumi–Sēlpils–Jēkabpils 

pl. 6:20 no Jēkabpils;
Jēkabpils–Dunava pl. 5:45 un 14:15 no 

Jēkabpils;
Dunava–Jēkabpils pl. 7:08 un 16:41 no 

Dunavas;
Aknīste–Viesīte–Jēkabpils pl.  6:30 no 

Aknīstes, pl. 10:20 no Jēkabpils;
Jēkabpils–Vīpe pl.  5:55 no Jēkabpils, 

pl. 6:40 no Vīpes;
Viesīte–Vārnava–Sunākste–Viesīte 

pl. 7:05 un 13:00 no Viesītes.
Pilsētā svētdienas grafikā: 
3. maršruts – sāk pl. 10:10 no Stacijas;
5. maršruts– sāk pl. 7:20 no Poliklīnikas;
8.  maršruts  – sāk pl.  8:15 no 

Ģimnāzijas.s!
SIA „Jēkabpils autobusu parks”

Nākamgad remontēs jumtus un koplietošanas telpas, 
turpinās atjaunot balkonus

2018. gada Ziemassvētku un Jaunā gada brīvdienās 
noteiktas izmaiņas maršrutu autobusu sarakstos
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Pilnā sparā rit jauniešu projekts „#runaarmanijekabpils”, kur 
šobrīd notiek aktīvs darbs pie videostāstu par dzīvi Jēkabpilī no jau-
niešu viedokļiem veidošanas. 

Pirmais videostāsts septembra pirmajā pusē tika uzņemts Jē-
kabpils Valsts ģimnāzijā (JVĢ), sadarbojoties ar 12. klašu skolēniem. 
Video ir atspoguļotas jauniešu domas par viņu iespējām Jēkabpilī, 
tāpat viedoklis par jauniešu mājas izveidi pilsētā un – ko būtu ne-
pieciešams uzlabot. Kas notiks ar Kalpaka laukumu? Kāpēc Jēkabpilī 
nav veloceliņu? Uz šiem un vēl pieciem jautājumiem jaunieši depu-
tātu atbildes jau ir saņēmuši un tās video formātā var noskatīties 
ne tikai biedrības mājaslapā www.jekabpilsnvo.lv sadaļā „Video 
tribīnīte”, bet arī biedrības interaktīvajā stendā, kas šobrīd atrodas 
JVĢ 1.  stāvā. 

Savukārt otrais videostāsts, kas tika radīts kopā ar Jēkabpils 
Bērnu un jauniešu centra jauniešiem, domes sēdē tika demonstrēts 
oktobra beigās. Vai Jēkabpilī būs kinoteātris? Uz šo un pārējiem 
jauniešiem svarīgajiem jautājumiem atbildes sniedza Jēkabpils pil-
sētas domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības jautājumos 
Aivars Kraps. 

Trešajā videostāstā kameras priekšā ar savu viedokli dalījās Jē-
kabpils Valsts ģimnāzijas skolēnu parlaments. Kad Jēkabpilī būs jau-
niešu māja? Šis bija viens no jauniešu uzdotajiem jautājumiem paš-
valdības deputātiem. Visos līdz šim uzņemtajos video jaunieši atzīst, 
ka Jēkabpilī vēlētos redzēt jauniešu māju kā vietu, kur satikties ar 
līdzīgi domājošajiem. Ikvienam bija kāda ideja par tās iekārtojumu, 
funkcionalitāti un atrašanās vietu. Šobrīd jau trešais videostāsts ticis 
demonstrēts domes sēdē, un līdzīgi kā iepriekš, pavisam drīz tiks 
saņemtas atbildes uz jauniešu izvirzītajiem jautājumiem. 

Lai pārskatītu 2018.  gadā paveikto 
un izdarītu secinājumus, kas veicinās NVO 
darbību un sadarbību ar Jēkabpils pilsētas 
pašvaldību 2019. gadā, nevalstiskās organi-
zācijas decembrī tikās NVO darba forumā. 

Dalībnieki strādāja četrās stacijās ar 
dažādām tēmām: par mūžizglītības veicinā-
šanu, par NVO atbalstu nacionālajā līmenī, 

par brīvprātīgā darba attīstīšanu Jēkabpilī, 
par dialoga ar Jēkabpils pašvaldību attīstī-
šanu un daudzveidīgošanu. 

Forumā izdarītie secinājumi tika veido-
ti kā ceļa karte NVO darbībai nākamgad un 
kā nākamo NVO projektu idejas. 

Mūžizglītības jomā kā nozīmīga ten-
dence NVO attīstībai tika rekomendēta 

starppaaudžu sadarbība moderno tehno-
loģiju apguves jomā un dažādu praktisko 
iemaņu nodošanā. Dominēja idejas par 
pilsonisko prasmju un izglītības nepiecieša-
mību dažādiem sabiedrības grupu pārstāv-
jiem, tai skaitā – politiķiem, arī Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībā. Kā vienmēr, dalībnieki 
norādīja, ka jāturpina NVO sektora dalībnie-

2018.  gada 23.  no-
vembrī Rīgā, Prezidenta 
pilī, Latvijas mazākum-
tautību foruma „No in-
tegrācijas uz saliedētu 
sabiedrību” laikā notika 
Baltkrievu rušnika nodo-
šana Valsts prezidentam 
Raimondam Vējonim kā 
vienotības un draudzības 
simbolu, kā simbolisku 
miera un labklājības no-
vēlējumu visai Latvijas 
tautai, Latvijas simtgadei.

Rušniku divu gadu laikā izšuva visas 15 Latvijas baltkrievu savienības baltkrievu biedrī-
bas. Ideja izšūt šo dvieli radās 2014. gadā Jēkabpilī.  

Rušniks ir 7 metru garš, ar baltkrievu tautas rakstiem un biedrību nosaukumiem un pil-
sētu nosaukumiem, no kurienes tās ir. Izšūtā baltkrievu tautas dvieļa projekta vadītāja ir Rīgas 
baltkrievu biedrības „Prameņ” vadītāja, 11. un 12. Saeimas deputāte Jeļena Lazareva. No Jē-
kabpils to izšuva Jēkabpils baltkrievu biedrības „Spatkanne” dalībnieces Tamāra Buhtijarova 
un Inna Jansone. Rušniku pasniedza projekta dalībnieces no visiem Latvijas reģioniem: Vidze-
mes, Kurzemes, Zemgales un Latgales. 

Inna Jansone, Baltkrievu biedrība „Spatkanne”

NVO AKTUALITĀTES JĒKABPILĪ
WWW.JEKABPILSNVO.LV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSNVO  //  WWW.FACEBOOK.COM/JEKABPILSNVOCENTRS/

Nevalstisko organizāciju pārstāvji tiekas Jēkabpils forumā

Lappusi sagatavoja Jēkabpils NVO resursu centrs

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs” 
aicina komandai pievienoties kolēģi Erasmus+ projekta koordinēšanā.

Sagaidām, ka tu runā un raksti angļu valodā, esi komunikabls un tev patīk rast labus 
risinājumus izaicinošām situācijām. Vēlama izpratne par projektu uzbūvi un dzīves ciklu. 

Pieteikties vakancei, zvanot 28395188 vai rakstot nvoresursi@inbox.lv līdz 15.janvārim.

Biedrība „PAR ĶEPĀM”

Tomēr biedrības galvenais mērķis ir at-
rast šiem dzīvnieciņiem jaunus Saimniekus!

Šajā pelēkajā, baltumu gaidošajā laikā 
biedrības vadītājai sirds ir pilna ar rūpēm, 
un viņas dvēselē ir tapis dzejolis:

BIEDRĪBA S VIZĪTK ARTE

Baltkrievu Rušnika nodošana Latvijas 
prezidentam

Domē demonstrēts VIDEO_tribīnītes trešais 
videostāsts

Tiek uzņemts trešais videostāsts, projekta darbinieki kopā ar 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas skolēnu parlamentu

 Uz ielas Kaķis raud! 
Vai es vainīgs, ka uz ielas dzimis?
Vai es vainīgs, ka nevienam neesmu es bijis 
  vajadzīgs?
Par mājām aukstu un slapju pagalmu es 
saucu
Vien paretam izlienot ārā, lai saulītē 
  pasildītos, 
Lai dabūtu kāda ēdiena palieku.
Naktī redzēju es sapni –
Vīziju par mājām.
Varbūt man reiz īstās mājas būs?
Kur tantes negaiņās un bērni neapmētās,
Mans puncītis būs pilns,
Un silta vietiņa pie krāsns,
Un cilvēks – saimnieks, kuram nebūšu es 
  lieks!

Pateicībā Laima Bebre

Biedrība „PAR ĶEPĀM” pastāv 5 ga-
dus, tā rūpējas par ielas kaķiem. 

Ikdienas pastāvīgās biedrības rūpes ir 
pabarot, ārstēt, socializēt šos pamestos un 
uz ielas dzimušos mazos kaķēnus un pieau-
gušos kaķus. Šobrīd jau lielākā daļa biedrī-
bas aprūpē esošo ielas kaķu ir sterilizēti. 

Viena no lielākajām problēmām ir pa-
mestajiem kaķiem sagādāt ēdienu – barība 
tiek gādāta tikai no aprūpētāju personī-
gajiem un labdaru saziedotajiem līdzek-
ļiem. Nebūsim vienaldzīgi, palīdzēsim ar 
pārtiku, ziedojumiem  – katrs savu iespēju 
robežās! Finanšu līdzekļus iespējams 
pārskaitīt uz biedrības kontu: LV33HA-
BA0551037486. Par barības ziedošanu 
lūgums sazināties ar vadītāju Laimu Be-
bri: 27132560. 

https://www.facebook.com/parkepam/

Visus projekta videostāstus varēs redzēt biedrības ceļojošajā 
digitālajā stendā, kas šobrīd ir izvietots JVĢ un tur atradīsies līdz 
janvāra otrajai pusei, kā arī biedrības mājas lapā 

http://jekabpilsnvo.lv/video-tribinite/ un sociālajos tīklos. 
Projekta laikā ir paredzēts uzņemt vēl sešus videostāstus, tā-

pēc aicinām Jēkabpils skolas iesaistīties, mudinot jauniešus izteikt 
savas domas par dzīvi pilsētā un garantēti tikt Jēkabpils pilsētas lē-
mumu pieņēmēju sadzirdētiem! Lai iesaistītos projektā, rakstiet uz 
nvoresursi@inbox.lv vai zvaniet 25971492!

Projekts īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2018. gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros

Maira Tropa,
Jēkabpils NVO resursu centrs

ku personības izaugsmes atbalsts, piemē-
ram, apmācot veiksmīgas publiskas runas 
iemaņām, diskusiju vadīšanai u.tml.

Otrajā darba stacijā par vietējām NVO 
pieejamo atbalstu nacionālā līmenī vir-
moja līdzīgas idejas par pilsoniskas izglī-
tības nepieciešamību valstī un reģionos, 
vēloties tam dažāda veida vienotu valsts 
atbalstu. Tika strukturēti NVO nepiecieša-
mie cita atbalsta veidi, piemēram, radot 
iespēju NVO asistentu un konsultāciju 
programmām, reģionu līderisma prasmju 
izglītībai un atbalstot sociālās integrācijas 
idejas. Dalībnieki aicināja nediskriminēt 
lielo pilsētu NVO, ļaujot tām startēt LEA-
DER programmā. Staciju vadīja biedrības 
„Latvijas Pilsoniskā alianse” direktore Kris-
tīne Zonberga.

Brīvprātīgā darba stacijā tika radīti 
konkrēti ierosinājumi 2019. gadam: Jēkab-
pils pilsētas svētku laikā nominēt un ap-
balvot ievērojamākos brīvprātīgos, izstrā-

dāt bonusu sistēmu jauniešiem atkarībā 
no brīvprātīgi nostrādāto un fiksēto stun-
du skaita, kā arī vienreiz gadā rast iespēju 
labākajiem NVO pārstāvjiem doties citu 
pilsētu vai novadu pieredzes apmaiņas 
braucienā. Šajā stacijā daudz tika diskutēts 
par Jēkabpils brīvprātīgā darba sistēmas 
nepieciešamību, kā arī – brīvprātīgā darba 
idejas skaidrošanu plašākai sabiedrībai.

Stacijā, kurā varēja uzdot jebkuru ar 
NVO saistītu jautājumu par jomu atbildī-
gajai amatpersonai, domes priekšsēdē-
tāja vietniecei L.Kļaviņai, dominējošs bija 
jautājums par NVO telpu atbalstu, bet te 
atspoguļojās arī pārējais citās stacijās 
runātais. 

Foruma pienesumu rādīs NVO darbī-
ba 2019.gadā, bet jau tā laikā tika noru-
nātas vairākas nākamās darba tikšanās, lai 
uzsāktu attīstīt forumā paustās dalībnieku 
idejas. 

A. Pleiko,
Jēkabpils NVO foruma vadītāja
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SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” no 1. novembra tiek piedā-
vāts jauns pakalpojums – paliatīvā aprūpe. To veic sertificēta ārste 
Jeļena Buceniece. Šāds pakalpojums, ko sniedz sertificēts palia-
tīvās aprūpes speciālists pagaidām ārpus Rīgas Latgales reģionā 
ir vienīgais, citviet ārstniecības iestādēs tiek piedāvātas īslaicīgās 
sociālās aprūpes gultas.

Jeļena Buceniece stāsta, ka Jēkabpils slimnīcā uroloģijas 
un ginekoloģijas nodaļās kopējās palātās ir izvietotas desmit 
paliatīvās aprūpes pacientu gultas un palīdzība tiek sniegta jau 
pirmajiem pieciem pacientiem. Paliatīvā aprūpe tiek piedāvāta 
cilvēkiem, kuriem konstatēta onkoloģiskās saslimšanas ceturtā 
stadija, kas nozīmē, ka pacients ir nedziedināmi slims, bet viņam 
var atvieglot un uzlabot dzīves apstākļus. Jeļena Buceniece teic, 
ka ne vienmēr pacienti, kuri nonāk paliatīvajā aprūpē ir guļoši, tā-
pēc ir svarīgi tos neizolēt, jo atrašanās kopīgā palātā un kontakts 
ar citiem cilvēkiem uzlabo noskaņojumu.

Jeļena Buceniece pieņem pacientus arī poliklīnikā, 415.  ka-
binetā katru trešdienu no pulksten 14.00 līdz 17.00. Pierakstīties 

var, zvanot pa tālruni 62203333, vai arī poliklīnikas reģistratūrā. Lī-
dzi nepieciešams ņemt nosūtījumu no ģimenes ārsta un iepriekš 
veikto izmeklējumu un stacionēšanas rezultātus, it īpaši onkologa 
slēdzienu.

SIA „Jēkabpils slimnīcas” valdes priekšsēdētājs Gvido Liepiņš 
teic, ka šī pakalpojuma piedāvāšana Jēkabpils slimnīcā ir liels 
pluss pakalpojumu sniegšanā pacientiem.

„Visu noteic cilvēciskais faktors. Uz Jēkabpils slimnīcu atnāca 
strādāt sertificēts paliatīvās aprūpes speciālists un radās iespēja 
ieviest šo pakalpojumu,” saka Gvido Liepiņš.

Viņš atzīmē, ka slimnīcai šī pakalpojuma ieviešana papildus fi-
nansējumu neprasa, toties ir liels pluss pacientiem, kuriem nepie-
ciešams šāds pakalpojums. Tie nepieciešamo aprūpi saņem līdzās 
dzīvesvietai un netiek uz ilgāku laiku šķirti no tuviniekiem, aprūpe 
norit sadarbībā ar ģimenes ārstu, jo pacienti visu laiku neuzturas 
slimnīcā, bet saņem ieteiktos medikamentus arī mājas apstākļos.

Paliatīvā aprūpe ir aktīva, visaptveroša to pacientu aprūpe, 
kuru izārstēšana vairs nav iespējama, un kurā prioritāra ir sāpju un 
citu simptomu, sociālo, psiholoģisko un garīgo problēmu kontro-
le, ņemot vērā, ka paliatīvā aprūpe savā pieejā ir starpdisciplināra 
un aptver pacientu, ģimeni un apkārtējo sabiedrību un nodrošina 
pacientam nepieciešamās vajadzības neatkarīgi no vietas, kur viņš 
atrodas – gan mājās, gan slimnīcā, ar nolūku saglabāt labāko ie-
spējamo dzīves kvalitāti, līdz iestājas nāve.

Pakalpojuma saņemšanas soļi:
• Pacients ar iepriekš veikto izmeklējumu un stacionēšanas 

rezultātiem, it īpaši onkologa slēdzienu, vēršas pie ģimenes ārsta.
• Ar ģimenes ārsta nosūtījumu pacients pierakstās pie pa-

liatīvās aprūpes speciālista pa tālr. 62203333 vai poliklīnikas 
reģistratūrā.

• Pacients var saņemt pakalpojumu katru trešdienu no plkst. 
14:00 līdz 17:00.

Sandra Mikanovska,
Radio1, Ceturtdiena

Onkoloģisko pacientu atbalsta bied-
rība „Dzīvības koks” izsludina pieteikšanos 
2019. gadam psihosociālās rehabilitācijas 
programmām cilvēkiem pēc onkoloģis-
kas slimības. Psihosociālās rehabilitācijas 
mērķis ir veicināt katra cilvēka spējas pār-
varēt slimības radītās emocionālās sekas, 
kā arī rast spēkus kvalitatīvai dzīvei pēc 
visa, kas pārdzīvots. Kopš 2018. gada psi-
hosociālā rehabilitācija onkoloģiskajiem 
pacientiem un viņu tuviniekiem ir valsts 
apmaksāta programma.

2019. gadā plānotas 35 programmas. 
Informācija par tām pieejama www.dzivi-
baskoks.lv, pieteikšanās notiek elektronis-
ki https://anketa.dzivibaskoks.lv/.

2019. gadā psihosociālā rehabilitāci-
jas programmas specializētas pēc diagno-
žu grupām ar mērķi pēc iespējas precīzāk 
un pilnvērtīgāk palīdzēt pārvarēt slimības 
sekas, nodrošinot atbilstošu speciālistu 
piesaisti, kā arī savstarpējo atbalstu no cil-
vēkiem ar līdzīgu pieredzi.  Tāpēc aicinām 
visus, kas piesakās programmām, sekot 
līdzi to specializācijai.

Kā norāda „Dzīvības koks” valdes 
priekšsēdētāja Gunita Berķe, psihoso-
ciālās rehabilitācijas galvenais mērķis ir 
palīdzēt nostiprināt apziņu, ka dzīve PĒC 
vēža turpinās! „Šī programma palīdz res-
tartēties atpakaļ dzīvē, jo tā veidota, lai 
dalībnieki iegūtu zināšanas un informāci-
ju par diagnozi un veselīgu dzīvesveidu, 
gūtu psiholoģisko atbalstu grupu terapi-
jas nodarbībā un individuāli, kā arī iesais-
tītos fiziskajās aktivitātēs. Tāpēc aicinu 
pieteikties kādai no programmām, lai to 
izdarītu, jums tikai ir jāaizpilda pieteiku-
ma anketa, kas atrodama biedrības mājas 
lapā www.dzivibaskoks.lv, https://anketa.
dzivibaskoks.lv/”, uzsver G. Berķe.

Biedrība psihosociālās rehabilitācijas 
programmu ievieš no 2009. gada, kad tā 
tika īstenota par ziedojumos piesaistītiem 
līdzekļiem. Kopš 2018. gada psihosociālā 

Erasmus+ programmas projekta 
„Volunteer’s Discovery” Eiropas brīvprā-
tīgā darba jaunieši kopā ar biedrības „Jē-
kabpils NVO resursu centrs”  pārstāvjiem 
6. decembrī viesojās Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā. 

Jauniešiem tika sniegta iespēja uzzi-
nāt daudz jauna par pilsētu un tās pašval-
dības darbu no citas puses. Vizītes laikā 
jauniešiem bija iedvesmojoša sarunu ar 
domes priekšsēdētāja vietnieci sociālos 
jautājumos Līgu Kļaviņu, kas bija ne tikai 
par pilsētu, bet arī motivējošas dzīves 
gudrības un padomi. Pēc tikšanās visi 
jaunieši devās prom ar smaidu sejā un ie-
dvesmu visai dienai. 

Eiropas brīvprātīgo jauniešu iespaidi 
pēc viesošanās pašvaldībā:

„Šī bija mana pirmā viesošanās Jē-
kabpils pilsētas pašvaldībā, un es nebiju 
gaidījusi tik siltu uzņemšanu. Esmu pa-
teicīga ne tikai par informatīvo daļu, bet 
arī par iedvesmojošajām dzīves gudrībām 
un padomiem. Ļoti izbaudīju video par 
Jēkabpili, kas uzņemts putna lidojumā, 
tas bija brīnišķīgs, iedzīvotājiem ar to 
vajadzētu lepoties!” Indrė Sabaliauskaitė, 
Lietuva.

„Tas bija ļoti interesanti, īpaši, kad ti-
ka stāstīts par pilsētas dibināšanas gadu 
un ekonomiku. Uzzinājām arī, kā Jēkab-
pils pašvaldība sadarbojas ar citām paš-
valdībām, veidojot sadraudzības pilsētas 
pa visu Eiropu. Tas bija ļoti iedvesmojoši, 
un es nevaru sagaidīt mūsu nākamo tikša-
nos janvāri!” Julien Benzina, Francija.

 „Man patika vakardienas tikšanās 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, tas iedves-
moja visai atlikušajai dienai. Tikšanās laikā 
sarunas bija ne tikai par Jēkabpili, bet arī 
motivējoši padomi ziemas periodam. Mēs 
skatījāmies interesantu video par pilsētu, 
kurā mēs dzīvojam, kas ietvēra arī svarī-
gu informāciju, ko pirms tam nezināju. 
Domes priekšsēdētāja vietniece sociālos 
jautājumos Līga Kļaviņa ir ļoti atvērta per-
sona. Viņa aicināja mūs satikties jebkurā 
laikā, kad mēs gribam, un ir gatava palī-
dzēt, ja mums tas ir nepieciešams. Nevaru 
sagaidīt mūsu nākamo tikšanos janvārī!” 
Ani Davtyan, Armēnija.

„Man ļoti patika tikšanās Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībā. Tur var ļoti daudz ko 
uzzināt par pilsētu, vairāk, nekā citi domā. 
Ar nepacietību gaidu mūsu nākamo tikša-
nos!” Marion Lichtenberger, Austrija.

„Mēs atsaucām atmiņā to, ka dzīvo-
jam mazā, bet jaukā pilsētā. Mēs uzzinā-
jām jaunu informāciju par Jēkabpili, kuru 
iepriekš nezinājām. Paldies pilsētas paš-
valdībai par lielisko tikšanos! Cerams, ka 
tuvākajā nākotnē mēs vēl vairāk sadarbo-
simies.” Hasmik Petrosyan, Armēnija.

Projektu „Volunteer’s discovery” fi-
nansē Eiropas Komisija programmas 
„Erasmus+: Jaunatne darbībā” ietvaros, 
līdzfinansē Jēkabpils pilsētas pašvaldība. 
Projektu koordinē biedrība „Jēkabpils 
NVO resursu centrs”, uzņemošie partneri 
Latvijā ir biedrības „Ūsiņš” un „Rodacy”

Maira Tropa,
Jēkabpils NVO resursu centrs

PILSĒTAS  SVĒTKI  2018

Eiropas jauniešu vizīte 
Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā

Darbību uzsācis Sociālās 
rehabilitācijas centrs

Jēkabpilī, Palejas ielā 9–18, savu dar-
bību ir uzsācis Sociālā uzņēmuma SIA 
„DOMUS ATBALSTS” Sociālās rehabilitā-
cijas centrs. Tas ir reģistrēts Labklājības 
ministrijas Sociālo pakalpojumu sniedzēju 
reģistrā. 

Centrs nodrošinās profesionālu so-
ciāla darbinieka un rehabilitācijas spe-
ciālistu, tajā skaitā psihologa, logopēda, 
audiologopēda, fizioterapeita, sociālā 
darbinieka, u.c. speciālistu palīdzību, no-
drošinot personām iespēju saņemt indivi-
duālu palīdzību ar mērķi stabilizēt pakal-
pojuma saņēmēja psihoemocionālo stā-
vokli, uzlabot/attīstīt noteiktas prasmes, 
spējas, sniegt nepieciešamo psiholoģisko 
atbalstu un virzienu personas problēmu 
risināšanai un saskarsmes veicināšanai. 
Sociālās rehabilitācijas centrs sniedz pa-
līdzību arī personām ar funkcionāliem un 
garīgiem traucējumiem, personām, kas 

pakļautas sociālās atstumtības riskam, kā 
arī vardarbībā cietušajām pilngadīgām 
personām. Vairāk informācijas mājaslapā  
www.domusatbalsts.lv vai zvanot uz tālru-
ni 24775788. 

Sociālā uzņēmuma SIA „DOMUS AT-
BALSTS” dibinātājs ir Ģimenes un audžu-
ģimenes atbalsta biedrība „DOMUS”. Uzņē-
mums nodibināts 2018.  gada 25.  aprīlī ar 
mērķi veicināt sabiedrības dzīves kvalitā-
tes uzlabošanu un sekmēt sociālās atstum-
tības riskam pakļauto iedzīvotāju grupu 
nodarbinātību. Uzņēmumam ir piešķirts 
sociālā uzņēmuma statuss un tā saimnie-
ciskā darbība veiks labvēlīgu sociālo ietek-
mi radošu saimniecisko darbību, sniedzot 
sociālos pakalpojumus un veicinot  iekļau-
jošas pilsoniskas sabiedrības veidošanu.

Lidija Jansone,
SIA „DOMUS ATBALSTS” valdes locekle  

Jēkabpils slimnīcā veic paliatīvo aprūpi

„Dzīvības koks” aicina pieteikties 
programmām „Spēka Avots” arī 2019.gadā!

Onkoloģisko pacientu atbalsta biedrība „Dzīvības koks”

Nr. Datumi Specializācija
1. 20.–26. janvāris Programma dažādu vecumu cilvēkiem pēc onkoloģiskas slimības
2. 3.–9. februāris Programma sievietēm: krūts vēzis, ginekoonkoloģija
3. 17.–23. februaris Programma pēc gremošanas orgānu sistēmas onkoloģiskajām slimībām

4. 3.–9. marts (Kr.val.) Programma dažādu vecumu cilvēkiem pēc onkoloģiskas 
slimības

5. 24.–30. marts Pāru programma – kā sadzīvot ar hronisku slimību?
6. 31. marts–6. aprīlis Programma sievietēm: krūts vēzis, ginekoonkoloģija
7. 7.–13. aprīlis Programma cilvēkiem pēc onkohematoloģiskām slimībām
8. 12.–18. maijs Programma dažādu vecumu cilvēkiem pēc onkoloģiskas slimības
9. 19.–25. maijs Programma pēc gremošanas orgānu sistēmas onkoloģiskajām slimībām

10. 26. maijs–1. jūnijs Programma sievietēm: krūts vēzis, ginekoonkoloģija
11. 2.–8. jūnijs Pāru programma – kā sadzīvot ar hronisku slimību?
12. 9.–15. jūnijs Programma dažādu vecumu cilvēkiem pēc onkoloģiskas slimības

13. 30. jūnijs–6. jūlijs (Kr.val.) Programma dažādu vecumu cilvēkiem pēc onkoloģiskas 
slimības

14. 7.–13. jūlijs Programma cilvēkiem pēc onkohematoloģiskām slimībām
15. 14.–20. jūlijs Programma sievietēm: krūts vēzis, ginekoonkoloģija
16. 21.–27. jūlijs Programma vecākiem, kuru bērni pārdzīvojuši onkoloģisku slimību
17. 28. jūlijs–3. augusts Pāru programma – kā sadzīvot ar hronisku slimību?
18. 4.–10. augusts Programma vīriešiem – kā dzīvot pēc onkoloģiskas slimības?
19. 11.–17. augusts Programma sievietēm: krūts vēzis, ginekoonkoloģija
20. 18.–24. augusts Programma dažādu vecumu cilvēkiem pēc onkoloģiskas slimības

21. 25.–31. augusts (Kr.val.) Programma dažādu vecumu cilvēkiem pēc onkoloģiskas 
slimības

22. 1.–7. septembris Programma pēc gremošanas orgānu sistēmas onkoloģiskajām slimībām
23. 8.–14. septembris Pāru programma – kā sadzīvot ar hronisku slimību?
24. 15.–21. septembris Programma sievietēm: krūts vēzis, ginekoonkoloģija
25. 22.–28. septembris Programma dažādu vecumu cilvēkiem pēc onkoloģiskas slimības

26. 29. septembris– 
5. oktobris Programma dažādu vecumu cilvēkiem pēc onkoloģiskas slimības

27. 6.–12.oktobris Programma cilvēkiem pēc onkohematoloģiskām slimībām
28. 13.–19. oktobris Programma sievietēm: krūts vēzis, ginekoonkoloģija
29. 20.–26. oktobris Programma dažādu vecumu cilvēkiem pēc onkoloģiskas slimības

30. 27. oktobris– 
2. novembris

(Kr.val.) Programma dažādu vecumu cilvēkiem pēc onkoloģiskas 
slimības

31. 3.–9. novembris Programma pēc gremošanas orgānu sistēmas onkoloģiskajām slimībām
32. 10.–16. novembris Programma dažādu vecumu cilvēkiem pēc onkoloģiskas slimības
33. 24.–30. novembris Programma sievietēm: krūts vēzis, ginekoonkoloģija
34. 1.–7. decembris Programma dažādu vecumu cilvēkiem pēc onkoloģiskas slimības
35. 8.–14. decembris Programma dažādu vecumu cilvēkiem pēc onkoloģiskas slimības

rehabilitācija cilvēkiem pēc onkoloģiskas 
slimības ir valsts apmaksāts pakalpojums. 
To var saņemt ikviens pēc akūtā ārstēša-
nas posma. „Spēka Avots” ir sešu dienu 
programma, kur visas izmaksas tiek seg-

tas no valsts līdzekļiem. 2018.  gada tika 
īstenotas 24 programmas.

Kontaktinformācijai: dzivibaskoks@
dzivibaskoks.lv, tel. 67625339.

2019.gada programmu plāns
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Cilvēka mūžs ir piepildīts tad, ja viņš savu 
visvērtīgāko lietu – laiku – ziedo ne tikai sev, 
bet arī citiem. Un kurš tad, ja ne amatierkolek-
tīvu dalībnieki, to zina vislabāk. Dažs vakaros 
dzied, dejo, spēlē teātri, jo viņu urda neizdzīvo-
ti un nepiepildīti sapņi, cits - vienkārši tāpēc, ka 
nevar vairs citādāk, jo kopš mazotnes amatier-
māksla ir otrā, iespējams, skaistākā eksistence.

Šis gads mums visiem bijis raibs kā dzeņa 
vēders un godam aizvadīts Simtgades zīmē. 
Tas bijis īpašs arī ar to, ka norisinājās Vispārējie 
latviešu Dziesmu un Deju svētki, kas bija izcilā-
kais kultūras meistardarbs, jo dziesma, deja un 
mūzika vienmēr ir tautu vienojušas un salie-
dējušas. Lai amatierkolektīvi varētu piedalīties 
svētkos, vispirms ir jāiegulda liels, sistemātisks 
ikdienas darbs. Uz Dziesmu un Deju svētkiem 
devās gandrīz 500 dalībnieku no Jēkabpils, 
sniedzot savu ieguldījumu svētku tapšanā. 

Aicinām ieskatīties krāšņajā gada spilgtā-
ko notikumu kaleidoskopā un vēlreiz izdzīvot 
to kopā ar mums!

Mūsu pilsētas kori „Noskaņa”, „Unda”, un 
„Atvasara” šo gadu ir pieskandinājuši ne vien 
dziedot kopā ar visu Latviju Rīgā, Dziesmu un 
Deju svētkos, bet arī skanot citur. „Noskaņa” 
šopavasar piedalījās Olgas Dreģes koncertā 
Krustpils kultūras namā, „Atvasara” sniedza 
koncertu Kultūras pilī „Ziemeļblāzma”, „Unda” 

bieži muzicēja dažādos dievnamos, nupat Ro-
mas katoļu draudzes baznīcā aizvadīts emo-
cionāls koncerts Ludmilas Bērziņas piemiņai. 

Deju kolektīvi „Delveri”, „Sadancis”, „Kreic-
burga”, „Krustpilietis” vasarā lustīgi sadancoju-
šies Deju svētkos Rīgā, bet Dziesmu un Deju 
svētki nebūt nav vienīgais notikums šai gadā. 
„Delveri” izdejojuši koncertu „Savu prieku izde-
jot”, šogad ciemos saaicinot rekordlielu ciemi-
ņu skaitu – 7 deju kolektīvus –, snieguši kon-
certu Likteņdārzā. „Sadancis” lustīgi iedancoja 
Kena estrādes atklāšanu un Simtgades zaļum-
balli, viesojās Pēterdienas koncertā Kurmenē, 
savukārt „Kreicburga” sadancojās ar Tautas deju 
ansambli „Dancis” no Rīgas koncertā Krustpils 
kultūras namā. „Krustpilietis” ciemojās Ludzā 
un sveica SDK „Atvasara” 30 gadu jubilejā.

Jēkabpils Tautas teātris savā 46. sezonā 
ar vairākām izrādēm viesojies dažādās tuvā-
kās un tālākās Latvijas vietās. Teātra repertuā-
rā šobrīd aktuālas piecas izrādes  – „Meitiņa”, 
„Ezermaļu krokodils”, „Zemes nodoklis”, „Trīnes 
grēki” un „Gaiši zilais vagons”.

Arī vokālie ansambļi savas vokālās pras-
mes izrādījuši ne Jēkabpilī vien, piemēram, an-
samblis „Vakarvējš” viesojies Lugažos koncertā 
„Notis kā sapnis” uz vokālā ansambļa „Atbalss” 
30 gadu jubileju, sniedza koncertu arī Vijcie-
mā. Savukārt krievu vokālais ansamblis „Ba-

riņa” koncertējis gan Ludzā, gan Sunākstē, kā 
arī viesojušies Aizkraukles ansambļa „Malinovij 
zvon” 15 gadu jubilejas koncertā.

Pūtēju orķestris „Krustpils” sparīgi spēlē-
juši ne vien Dziesmu un Deju svētkos, bet arī 
modinājuši jēkabpiliešus un ieskandinājuši 
Miķeļdienas gadatirgu.  Orķestris bija, ir un būs 
arī neiztrūkstoša daļa Lāčplēša dienas Lāpu 
gājienā.

Senioru deju kopa „Daugavietes” ir ļoti 
enerģisks un jautrs kolektīvs - šogad vien ir 
koncertējuši Balvos, Lielvārdē, Ilūkstē, Sēlpilī, 
Riebiņos un Rokišķos.

Mūsu folkloras kopa „Rati” sevi parādīja ne 
vien Dziesmu un Deju svētkos, bet ar labiem 
rezultātiem piedalījās festivālā „Baltica”, skandi-
nāja pakalnus Sēlpils „Boļānos” un ieskandēja 
Miķeļdienas gadatirgu gan ar dziesmām, gan 
dejām un rotaļām.

Rokdarbnieces Tautas mākslas studijā 
„Saulgrieži” šogad ir paveikušas milzīgu un 
skaistu darbu, kura rezultātu varēja apskatīt 
Rakstu svētkos šī gada maijā. Tika prezentēti 
pašu darināti tautas tērpi - katrs citādāks, katrs 
tikpat raibs kā rokdarbnieces pašas.

Kapela „Kreicburgas ziķeri” šogad aktīvi 
koncertējusi dažādos festivālos gan tepat  – 
„11. Lustēs Jēkabpilī”  –, gan ārpus Latvijas  – 
Starptautiskā tautas mūzikas festivālā Birštonā 
un Kretingas festivālā „Grok, Žemaitis” Lietuvā, 
gan Igaunijas „Oktober fest” Mooste muižā.

Amatiermākslas kolektīvu dalībnieki cītīgi 
strādājuši un priecējuši skatītājus ar skaistiem 
notikumiem - notikumu kaleidoskops griežas 
vēl joprojām. Krāšņs, atmiņām un emocijām 
pārbagāts mums visiem ir bijis šis gads, nu pie-
nācis laiks, kad atpūsties aicināti paši kolektīvu 
dalībnieki. Aicinām šo vienu maģisko vakaru 
gadā pavadīt, atceroties un daloties atmiņās 
par aizgājušo gadu, sagaidot Jauno – Dzelte-
nās Cūkas gadu, kā arī lai piedzīvotu brīnumus 
un izdejotos no sirds kopā ar grupu „Ilūzija”.

Uz tikšanos 5. janvārī plkst. 18.00 
Krustpils kultūras namā!

Krustpils kultūras nama pasākumu organizatore 
 Vita Artjomenko

AKTUALITĀTES

Mīļie amatierkolektīvu dalībnieki, aicinām uz 
ikgadējo pašdarbnieku balli!

Jaunā gada nakts Jēkabpilī

„Janvāra patiesības”

Seniori tiek aicināti pieteikties 
ceturtajam deju nodarbību ciklam
„Ar deju uz veselību”

25. janvārī plkst. 19.00 Jēkabpils 
Tautas namā notiks barikāžu dienu atce-
res pasākums.

1991. gada janvāra notikumi. Tas bija 
satraukuma pilns laiks, kad kopā pulcējās 
visi, kuri savā sirdī loloja ideju par brīvu Lat-
viju, kad cilvēki no visas Latvijas pulcējās Rī-
gā sargāt savu valsti. Tas ir stāsts par drosmi, 
apņēmību, izturību, arī rūpēm un gādību. Tie 
ir priekšstati par norisēm. „Barikādēs tauta 
pierādīja, ka arī bez armijas gatava aizstāvēt 
savu brīvību, un bez barikādēm mēs šo valsts 
simtgadi nepiedzīvotu,” tā teicis Latvijas Tau-
tas frontes līderis Dainis Īvāns. Tolaik ārā pa-
vadīto dienu un nakšu drēgnumā tika kurti 
ugunskuri, pie kuriem sildīties, pulcēties. Tie 
kā zemes redzīgās acis izgaismoja Rīgu, kļūs-
tot par barikāžu atceres dienu simbolu. 

Ik gadu atceres pasākumu ugunskuri 
aicina ap sevi tos, kam svarīga vēsturiskā at-
miņa un to dienu nozīme. Kā barikāžu laika 
nozīme atbalsojas šodien, kad uz to skatā-
mies jau no 28 gadu distances? 

25. janvārī aicinām tikties, ieklausīties, 
aizdomāties, pakavēties atmiņās gan tā laika 
aculieciniekus un notikumu dalībniekus, līdz-
domātājus, gan jauno paaudzi, kuros izprat-
ne par barikāžu dienām veidojas no stāstiem, 
fotogrāfijām, filmām un uzziņu atskatiem. Pa-
sākumu caurvīs dzeja, filmu fragmenti, dejas, 
dziesmas, sarunas, viedokļi, patiesības. 

Pasākumā piedalīsies grāmatas „Lat-
viešu biedrības Latvijā: vēsture vai nākotne” 
autore Ilze Būmane-Grasmane, Dainis Īvāns, 
Jēkabpils Latviešu biedrība, Jēkabpils tautas 
deju kolektīvi.

Pasākums bez ieejas maksas.

Sākoties jaunajam gadam, Jēkabpils se-
niori atkal tiek aicināti uzlabot savu fizisko un 
emocionālo labsajūtu, piedaloties bezmak-
sas deju nodarbību ciklā „Ar deju uz veselību”. 
Kā ierasts, deju nodarbību sesija noslēgsies ar 
deju vakaru. 

Pirmos trīs nodarbību ciklus kopumā ap-
meklēja vairāk nekā 80 seniori – aktīvi, pozitī-
vi un kustīgi. Šī ir iespēja cienījamā vecumā 
ne tikai izkustēties, bet arī socializēties un „iz-
krāsot” savu ikdienu. Vislielākais gandarījums 
un satraukums pēc 9 nodarbību apmeklēša-
nas dalībniekiem ir apgūtā repertuāra parādē 
atpūtas vakara laikā, dzīvās grupas pavadībā.

Pieteikties ceturtajam deju nodarbību 

posmam ciklā „Ar deju uz veselību” var līdz 
10. janvārim, rakstot uz e-pastu info@jkp.lv 
vai zvanot uz telefonu +371 65283783; +371 
20046580. Aicinām aktuālajai informācijai 
par pasākumu sekot līdzi www.jekabpils.lv 
un www.jkp.lv.

Vēršam uzmanību, ka uz deju nodarbī-
bām var pieteikties ikviens vīrietis vai sieviete 
vecumā pēc 54 gadiem. Nodarbības būs bez 
maksas, jo tiks īstenotas projekta „Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 
Jēkabpilī” ietvaros.

Projekts  Nr. 9.2.4.2/16/I/049 „Veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības 
programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā 
atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības 
un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 
9.2.4.2. pasākuma „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek 
finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

KULTŪRA
WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

KULTŪRA
WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

Vēl mirklis
Un pārplīsīs gads
Divpadsmit mirdzošās
Strēlēs...
Degs eglē sveces,
Un cilvēks cilvēkam
Klusu laimi vēlēs.
Šai stundā kā
Cerība balta
Jauns gads sēdēs
Goda vietā
Pie galda.
                                /Gundega Salna/
Naktī uz 1. janvāri ikvienu aicinām do-

ties uz Vecpilsētas laukumu, lai jau īsi pēc 
pusnakts, ap plkst. 00.30, kopā nosvinētu 
Jaunā, 2019., gada sākšanos. Pēc svētku uz-
runas un uguņošanas Vecpilsētas laukumā 
ar skaistākajām simtgades dziesmām prie-
cēs mūziķis, DJ Juris Neretnieks. Plkst. 1.00 

uz Jaunā gada pirmo balli Jēkabpils Tautas 
namā aicina muzikālā apvienība „Piepilsē-
ta” un DJ Kaspars Siliņš.

„Piepilsēta” visu dara no sirds! Tāds ir 
moto muzikālajai apvienībai, kurā spēlē pie-
redzes bagāti mūziķi – Ēriks Budēvics, Aivars 
Rakovskis, Gatis un Uldis Gaugeri. Savukārt 
lieliskais DJ Kaspars Siliņš būs tas, kurš rūpē-
sies par mūzikas „pērlēm” ballītes starplaikos. 
Pasākuma norise pie galdiņiem ar pašu sarū-
pētu cienastu.

Balles sākums plkst. 1.00, bet ieeja no 
plkst. 23.30! Galdiņu rezervēšana, biļešu ie-
priekšpārdošana Jēkabpils Tautas nama kasē, 
tālr. 65231475. Biļetes cena iepriekšpārdošanā 
8 €, pasākuma dienā – 10 € (neatkarīgi no re-
zervācijas). Rezervētās biļetes lūgums izpirkt 
līdz 29. decembrim!

Lai šajā naktī dzirksteļo prieks un jautrība!

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

IZSTĀDES
„Pirmais sniegs”

Tu uzreiz gribi gatavu baltu,
Tīru malumu, debesīs maltu,

Lai bez sviedriem un sodrējiem rastos
Sniegs kā negaidīts neparastums,

Savu ķēķi un eksperimentus
Slēpjot debesu laukos centīgi...

(Jānis Rokpelnis)

Iespējams, neviens vēl nav sagatavojies. 
Cilvēku sejās virmo skumjas, un tās atblāzmo 
kailie koku zaru musturi, pēdējās lapu strēme-
les un ēnām pievildzis nogurums. Lai nu kā, 
neviens vēl nav aizmirsis bijušo un nezina, ko 
iesākt ar nolemtību, kas iezīmē rievas tumšām, 
skarbām līnijām. Bet gaiss nospriegots ilgās 
pēc pilnības un neizsmeļamības. Pēkšņi mā-
konis nolīkst pār zemi un atveras. Kā atbilde 
pretī neizsakāmajam klusumam izvirst pirmais 
sniegs. Sniegs, ko zeme negausīgi uzsūc un 
kas aizkustina ikvienu. 

Mākslinieces Mētras Štelmaheres perso-
nālizstāde „Pirmais sniegs” turpina iepriekšējā 
personālizstādē „Novembris” iedibināto instru-
mentāciju – ainavu ritms un dabas norises kā 
cilvēka dvēseles projekcijas. Pirmais sniegs ir 
izstādes vadmotīvs, kas atgādina ornamentu 
un pārklāj vienmērīgo ainavu un tās iemīt-
niekus. Laikā, kad daba iegūlusi noklusējuma 
režīmā, pirmais sniegs ir ne tikai pārveidojoša 
dabas parādība, bet arī vienreizēja un neno-
tverama mirkļa metafora. Šī acumirklīgā dabas 
izpausme kļūst par jaunu atskaites punktu, 
taču tā vienlaikus ir atmiņas atspulgs, kurā ie-
miesota ne tikai atmiņa par pagātni, bet arī par 

nākotni.  Attēlotās sejas un ainavas ir saistītas 
ar mākslinieces atmiņu, un krītošā sniega gais-
mas refleksija tās atbrīvo no traģisma. 

Pirmais sniegs gluži kā mūžības zīmogs 
kontrastē ar noguruma un zūdamības fonu, 
kurā dzīvojam. Nokrišņu vertikālā kustība 
izjauc horizontalitātes principu un noslāņo 
pierasto un redzamo, tomēr līdz galam tajā vēl 
nepaliek. Vertikālās virzības un horizontālā stā-
vokļa sakušana pārmaina realitātes robežas. 

Mētra 2010. gadā absolvējusi Jaņa Rozen-
tāla Rīgas Mākslas vidusskolu, iegūstot foto 
dizainera kvalifikāciju, 2014. gadā absolvējusi 
Latvijas Mākslas akadēmijas glezniecības no-
daļu. Kopš 2008. gada aktīvi piedalās izstādēs. 

2012. gadā notika Mētras pirmā personāliz-
stāde „Bez nosaukuma”, 2013. gadā izstāde 
„Mātes un meitas”. 2016. gadā Latgales vēst-
niecībā GORS notika Mētras lielākā fotogrāfiju 
personālizstāde „Klusā daba. Portrets”. 2016. 
gada rudenī pirmā gleznu personālizstāde 
„Novembris” Jūrmalas pilsētas muzejā. 2018. 
gada maijā fotogrāfiju personālizstāde „Subs-
tance” Līvānu Mūsdienu mākslas galerijā.

Mētras Štelmaheres personālizstāde 
„Pirmais sniegs” būs skatāma no 10. janvā-
ra līdz 28. februārim Jēkabpils tautas nama 
Baltajā zālē.

Dzejniece un literatūrkritiķe
Sintija Kampāne
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„Nāc, pievienojies!”
Katru piektdienu no plkst. 15.00 līdz 

plkst. 16.00 Jēkabpils Galvenās Bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļā notiek atvērtās 
nodarbības „Nāc, pievienojies!”. Nodarbības tiek organizētas Latvijas – Lietuvas pārrobežu sa-
darbības programmas 2014.–2020. gadam līdzfinansētā projekta „Interaktīvās izglītības telpa – 
efektīvs nelabvēlīgu ģimeņu bērnu sociālās integrācijas veids” jeb OPEN UP Nr. LLI-263 ietvaros. 

Janvārī:
4.01. „Detektīvspēle bibliotēkā”
Ikviens var kļūt par detektīvu! Katrs uzdevums prasīs laiku, bet tas ir ierobežots. Dodieties 

meklējumos, lai aprakstam atrastu atbilstošu attēlu vai attēlam – atbilstošu aprakstu bibliotēkas 
telpās.

11.01. „Labas uzvedības ābece”
11. janvārī tiek atzīmēta Starptautiskā Paldies diena. Izzināsim uzvedības ābeci un teiksim 

„paldies” viens otram.
18.01.”Grāmatu BINGO!” 
1. Katrs spēlētājs saņem grāmatu, un to uzmanīgi apskata.
2. Saņem klāt aploksni, kurā ir lapiņas ar informāciju par grāmatu.
3. Spēles vadītājs uzdod jautājumus par grāmatu. Piemēram, kuras grāmatas autors ir Ojārs 

Vācietis? Kurš pirmais atrod atbildi, saka BINGO un krāj punktus. Noslēgumā - balvas!
25.01. „Ziemas prieki!” – radoši darbiņi.
Plašāka informācija par nodarbībām - Jēkabpils Galvenās bibliotēkas mājas lapā  

www.jgb.lv, vai, zvanot uz tālr. 29113614 (Ilona).
Tu vēl neesi apmeklējis nodarbības? Nāc, pievienojies! 
Kopējās projekta izmaksas ir 176 680,75 EUR. Projekta līdzfinansējums no Eiropas Reģio-

nālās attīstības fonda ir 150 178,64 EUR. Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžets šajā projektā ir  
37 710,27 EUR, t.sk. 32 053,72 EUR ir ES finansējums.

Programmas mājaslapa www.latlit.eu; par Eiropas Savienību: www.europa.eu.
Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības finansiālo atbalstu. Par publikācijas saturu pilnībā atbild Jēkabpils 

pilsētas pašvaldība, un tas nekādos apstākļos nav uzskatāms par Eiropas Savienības oficiālo nostāju.

Tematiska izstāde „Janvāra naktī, kad atmiņu 
ugunskuri kūp...”

Katru gadu 20. janvārī piemin 1991. gada janvāra traģiskos notikumus, kad Latvijas tauta 
aizstāvēja savas tiesības uz neatkarīgu valsti. Barikāžu laiks ir vēsturisks apzīmējums 1990. gada 
4. maijā atjaunotās Latvijas Republikas aizsardzības pasākumiem, kas tika organizēti Rīgā un 
citās Latvijas pilsētās no 1991. gada 13. līdz 27. janvārim. Plašākā nozīmē šis apzīmējums var tikt 
attiecināts uz laika periodu līdz 1991. gada 21. augustam, kad notika pēdējais OMON specvienī-
bu uzbrukums Jēkaba ielas barikādēm.

Tematiskā izstāde „Janvāra naktī, kad atmiņu ugunskuri kūp...” Jēkabpils Galvenajā 
bibliotēkā būs skatāma no 2. līdz 30. janvārim.

Grāmatu skate „Čučumuižas pasaciņas”
Vai zināt, kur atrodas Čučumuiža? Varbūt tepat – pavisam netālu, bet varbūt tā jāmeklē uz 

kāda brīnumaina mēnesstara, kur sapnī satiekas visas pasaules mazuļi. Šajā grāmatu skatē izvie-
totās pasaku grāmatiņas palīdzēs ikvienam mazulim viegli jo viegli atrast ceļu uz Čučumuižu!

Grāmatas apskatīt var Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļas lasīta-
vā no 2. līdz 31. janvārim.

Lasītāju gada konkurss „Zvaigžņu lasītāji”
Janvārī sākam jauno lasītāju gada konkursu „Zvaigžņu lasītāji”. Labāko lasītāju TOP 10, tāpat 

kā līdz šim, noteiksim katru mēnesi un katru mēnesi arī sumināsim trīs visčaklākos lasītājus ar ne-
lielām balviņām. Atgādinām, ka tiek uzskaitītas gan lasītās grāmatas, gan žurnāli. Labu veiksmi!

Konkurss Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā norisināsies no 2. 
līdz 31. janvārim.

Aktivitāšu nedēļa „Veļam, ceļam Sniegavīru!”
Ir pats ziemas vidus. Sniegs, sniegpārslas, ledus un sals... Laiks celt sniegavīru! Droši vien ta-

vā pagalmā jau dižojas kāds baltais skaistulis. Bet bibliotēkā sniegavīru mēģināsim uzcelt, veicot 
kādus īpašus, ar ziemu saistītus uzdevumus, kuru veikšanai vajadzēs gan izdomu, gan atjautību, 
gan čaklus pirkstiņus. Atnāc pamēģināt!

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā aktivitāšu nedēļa ilgs no 14. 
līdz 18. janvārim.

Kultūras lappuses sagatavoja  Santa Vucāne,  Kultūras pārvaldes projektu koordinatore 

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com.  
Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

Projekta „OPEN UP” partneru tikšanās Ludzā

BIBLIOTĒKĀS

13. decembrī Latvijas – Lietuvas pārro-
bežu sadarbības programmas 2014.–2020. 
gadam līdzfinansētā projekta „Interaktī-
vās izglītības telpa – efektīvs nelabvēlīgu 
ģimeņu bērnu sociālās integrācijas veids” 
jeb OPEN UP Nr. LLI-263 ietvaros Jēkabpils 
Kultūras pārvaldes un Jēkabpils Galvenās 
bibliotēkas pārstāvji viesojās pie projekta 
partneriem Ludzā. Tikšanās reizē pievie-
nojās arī partneri no Lietuvas. Šī bija trešā 
darba grupas tikšanās sanāksme, kurā tika 
apspriesta projekta norise.

Šajā tikšanās reizē iesaistītie partneri pre-
zentēja, kādas aktivitātes ir norisinājušās kopš 
iepriekšējās tikšanās reizes, kas bija augustā, 
kā arī tika ieskicēts, kādas aktivitātes plānotas 
2019. gada pirmajā pusē. Janvārī Jēkabpilī tiks 
organizēts seminārs bibliotekāriem, kuri ir ie-
saistīti šajā projektā. Tajā tiks runāts par tehno-
loģiju ietekmi sociālajā darbā.

Pēc tikšanās oficiālās daļas bija iespēja 
paviesoties Ludzas pilsētas galvenajā biblio-
tēkā un apskatīt projekta laikā iegādātās teh-
noloģijas, kuras tiek izmantotas nodarbībās ar 
bērniem un jauniešiem, kā arī izprast, kā tiek 
organizētas nodarbības. Tas deva iedvesmu 
pāris no idejām ieviest arī Jēkabpils Galvenās 
bibliotēkas nodarbībās. Kā arī interesentiem 
bija iespēja izmēģināt virtuālās realitātes bril-

les un saprast, ko izjūt bērni, kad piedalās šāda 
veida nodarbībās. No šī gada septembra kat-
ru piektdienu Jēkabpils Galvenās bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļā notiek aktīva rosība, 
jo projekta ietvaros tiek organizēts radošs un 
izzinošs nodarbību cikls „Nāc, pievienojies”. 
Apmācību laikā bērni aizraujošā veidā apgūst 
jaunas zināšanas par visdažādākajām sfērām – 
sports, dejas, ceļu satiksmes noteikumi, Latvi-
jas vēsture u.c.  Nodarbību laikā bērni praktiski 
izmanto projektā iegādāto aprīkojumu – dato-
rus, fotoaparātus, interaktīvo galdu, 3D televi-
zoru un citu tehniku. Aktivitāšu noslēgumā tās 
dalībniekiem tiek piedāvāts spēlēt nodarbību 
tēmai atbilstošas spēles ar „X-box”.

Plašāka informācija par nodarbībām – Jē-
kabpils Galvenās bibliotēkas mājas lapā www.
jgb.lv, vai, zvanot uz tālr. 29113614 (Ilona).

Kopējās projekta izmaksas ir 
176  680,75  EUR. Projekta līdzfinansējums 
no Eiropas Reģionālās attīstības fonda ir 
150  178,64  EUR. Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas budžets šajā projektā ir 37  710,27  EUR, 
t.sk. 32 053,72 EUR ir ES finansējums.

Programmas mājaslapa www.latlit.eu; 
par Eiropas Savienību: www.europa.eu.

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības 
finansiālo atbalstu. Par publikācijas saturu pilnībā atbild 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, un tas nekādos apstākļos nav 
uzskatāms par Eiropas Savienības oficiālo nostāju.

Skolēnu brīvdienās, no 2. līdz 4. janvārim, mazos apmeklētā-
jus aicinām uz animācijas filmas „Īgņas valstība” seansiem Jēkab-
pils Tautas nama Kino Mītnē. Šoreiz visi seansi paredzēti Kamerzālē. 

Filmas seansu laiki:
2. janvārī plkst. 17.00;
3. janvārī plkst. 14.00 un 17.00;
4. janvārī plkst. 14.00 un 17.00.
Terijs ir gluži parasts pusaudzis, kurš brīnumainā kārtā pēkšņi 

nonāk savas omes fantastiskajā un krāšņajā pasaku valstībā. Taču tur 
nebūt nav tik jautri kā omes stāstos, jo ļaunais burvis Īgņa nobūris 
pasaku zemi ar nīgruma burvestību. Lai burvestība tiktu lauzta un pa-
saku karaļvalstī atgrieztos prieks un laime, ir jāatrod kristāla atslēga. 
Nejauši iepazinies ar princesi Blāzmu, Terijs apsola viņai palīdzēt uz-
veikt Īgņu, lai gan patiesībā viņš tikai vēlas atrast ceļu mājup.

Režisors: Andrés Couturier.
Scenārija autori: Jim Hecht, Alicia Núñez Puerto.
Filmu kompānija: Anima Estudios, Prime Focus World.
Pirmizrāde Latvijā: 29.06.2018.
Izdevējvalsts, gads: Itālija, 2018.
Filmas žanrs: animācija, piedzīvojumu filma, komēdija.

Filmas ilgums: 1 h 37 min.
Filma latviešu valodā.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 2 €.

Latvijā dzīvojošā Krievijas dokumentālista Vitālija Manska filma 
aktīvi ceļo pa pasauli un kļuvusi par festivālu hitu. Unikāli materiāli, 
kurus Manskis uzņēmis, kad Putins nāca pie varas (tolaik režisors bū-
tībā piedalījies viņa mitoloģijas radīšanā), šajā 2018. gadā veidotajā 
darbā ir kļuvuši par izejvielu iznīcinošam Krievijas varas elites uzšķēr-
dumam. Izmantojot rafinēti veidotu aizkadra komentāru, subjektīvu 
interpretāciju un paša filmētus arhīva materiālus, Manskis ir radījis 
iedarbīgu vēstījumu par varu un tās manipulācijas mehānismiem.  
/Dita Rietuma „Diena”/

17. un 18. janvārī plkst. 18.00 Kino Mītnē, Jēkabpils Tautas 
namā, būs iespēja noskatīties režisora Vitālija Manska dokumen-
tālo filmu „Putina liecinieki”. Dokumentālajā filmā atainotie notiku-
mi sākas 1999. gada 31. decembrī, kad Krievija tika iepazīstināta ar tās 
jauno prezidentu. Filmas pamatā ir Mansku ģimenes privātā arhīva 
video un Vitālija Manska filmu darba materiāli, kas līdz šim nav nonā-
kuši līdz ekrānam. Tie ir unikāli dokumentāli kadri par patiesajiem cē-
loņiem un sekām operācijai „Pēctecis”, kuras rezultātā Krievija ieguva 
prezidentu, kurš joprojām vada valsti.

Filmas varoņi ir Mihails Gorbačovs, Boriss Jeļcins, Vladimirs Putins 
un Krievijas tauta, kas, kā parasti, ir kluss liecinieks savam liktenim.

Režisors, scenārija autors: Vitālijs Manskis.
Montāžas režisore: Gunta Ikere.
Skaņu režisors: Anrijs Krenbergs.

Komponists: Kārlis Auzāns.
Pirmizrāde Latvijā: 23.10.2018.
Filmas žanrs: dokumentālā filma.
Izdevējvalsts, gads: Latvija / Šveice / Čehija, 2018.
Filmas ilgums: 1 h 44 min.
Filma krievu valodā ar latviešu subtitriem. 

Vecuma ierobežojums: 7+.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 2 €.

KINO

Animācijas filma „Īgņas valstība” arī Kino Mītnē

Kino Mītnē skatāma filma „Putina liecinieki”

AKTUALITĀTES

2018. gada 22. decembrī TV ekrānos 
būs redzama dokumentālā filma „9 pilsē-
tas – viena iela”, kas tapusi Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijai sadarbībā 
ar Latvijas Lielo pilsētu asociāciju. Filma tiks 
demonstrēta kanālā „RīgaTV 24” plkst. 20.30, 
tās atkārtojums būs vērojams 23. decembrī, 
plkst. 13.00 un 25.decembrī, plkst. 22.30.

Andris Rāviņš, Latvijas Lielo pilsētu aso-
ciācijas prezidents: „Brīvības iela vienmēr 
saistīsies ar brīvības svētkiem, tām vērtībām, 
ko no paaudzes paaudzē mēs nododam 
tālāk. Caur Brīvības ielu stāstiem mēs atce-
ramies Latvijas valsts veidošanos, valsts dibi-
nāšanas tradīcijas un vērtības. Brīvība ir viena 
no spēcīgākajām valstiskuma vērtībām, jo 
pati tauta par to ir cīnījusies, pati tauta to ir 
veidojusi un tauta to saglabās nākotnē.”

Dokumentālā filma ”9 pilsētas  – viena 
iela” apkopo Latvijas cilvēku stāstus, viedok-
ļus par Latviju un tās vēstures notikumiem, 
sniedz cilvēku redzējumu un vēstījumu nāka-
majiem 100 gadiem, kā arī hronikas veidā fik-
sē Latvijas vietas un to izskatu šodien. Filma ir 
laikmeta liecība par  notikumiem, cilvēkiem 
un idejām Latvijas nākotnes attīstībai.

Dokumentālo filmu „9 pilsētas  – viena 
iela” ir izstrādājusi SIA „Platforma Filma”, t.sk. 
9 īsfilmas par katru republikas pilsētu – Dau-
gavpili, Jelgavu, Jēkabpili, Jūrmalu, Liepāju, 
Rēzekni, Rīgu, Valmieru un Ventspili. Filmas 
režisors ir Andrejs Ēķis, montāžas režisors Jā-
nis Ērglis, producents Pāvils Raudonis.

Sabiedrisko attiecību nodaļa,
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrija

TV ekrānos būs skatāma filma 
„9 pilsētas – viena iela”



12 12  (281)   �   DECEMBRIS 2018

NEPALAID GARĀM JANVĀRĪ!

Nākamais laikraksta  numurs iznāks 31. janvārī

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr. 1831,  

atbildīgā par izdevumu Aiga Sleže, tālrunis 65207319. 
Foto: Jānis Lācis.  Datorsalikums: SIA „V-print”. 

JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJA NOTIKUMI 
2019. GADA JANVĀRĪ

Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas tehnoloģiju 
centrs janvārī un februārī aicina mācīties:

• 35 stundu kursus „Periodiskā apmācība transporta līdzekļa vadītājam 
(95. kods)”. Kursu sākums 21. janvārī, plkst. 17:00.

• 50 stundu kursos „Angļu valoda iesācējiem (ar nelielām priekšzināšanām)”. Kursu 
sākums 22. janvārī, plkst. 17:30.

• 9 stundu kursos „Zīda apgleznošana”. Kursu sākums 26. janvārī, plkst. 10:00.
• 42 stundu kursos „Kaligrāfija”. Kursu sākums 28. janvāris, plkst. 17:30.
• 32 stundu kursos „Dokumentu pārvaldība”. Kursu sākums 5.  februārī, plkst. 

17:30.
Pieteikšanās vai informācija:  tālr. 65221333, e-pasts: titc@titc.lv

SPORTA PASĀKUMI 2018. GADA JANVĀRĪ

* Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

Līdz 31.12. Izstāde – „100 iemesli lepoties ar Jēkabpili”, veltīta Latvijas 
simtgadei. Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils 
Izstāžu zāle

10.01. 15.00
„Ceturtdiena pilī” - fotogrāfiju izstādes „Bordo vīni” 
atklāšana. Sadarbībā ar Francijas Institūtu Latvijā. Pasākums 
bez ieejas maksas

Krustpils pils
Marmora zāle

10.01. – 28.02. Fotogrāfiju izstāde „Bordo vīni”. Sadarbībā ar Francijas 
Institūtu Latvijā. Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils
Marmora zāle

14.01. – 31.01. Lekcija „Barikāžu laiks” . Lekciju Jēkabpils un reģiona skolām 
iespējams pieteikt pa tālruni 65221042

Krustpils pils /
Reģiona skolas

Jēkabpils Vēstures 
muzejs: 

30. decembrī 10:00 – 14:00
31. decembrī SLĒGTS 
1. janvārī SLĒGTS

Jēkabpils Tūrisma 
informācijas centrs: 

30. decembrī 10:00 – 14:00
31. decembrī SLĒGTS 
1. janvārī SLĒGTS

Darba laiks Gadu mijā

• 23. decembrī, Adventa ceturtā svētdiena, plkst. 8:30 (poļu val.) un 11:00
• 24. decembrī, pirmdien, Kristus piedzimšanas svinību vigīlija, plkst. 15:00 un 18:00
• 25. decembrī, otrdien, Ziemassvētki – Kristus piedzimšana, plkst. 8:30 (poļu val.) 

un 11:00
• 26. decembrī, trešdien, Sv. Stefans, plkst. 8:30 un 11:00
• 27. decembrī, ceturtdien, Sv. apustulis un evaņģēlists Jānis, plkst. 8:30
• 28. decembrī, piektdien, Sv. nevainīgie bērniņi, plkst. 8:30 (poļu val.) un 18:00
• 29. decembrī, sestdien, plkst. 8:30
• 30. decembrī, svētdien, Svētā ģimene, plkst. 8:30 (poļu val.) un 11:00
• 31. decembrī, pirmdien, plkst. 8:30
• 1. janvārī, otrdien, Vissv. Jaunava Marija, Dieva Māte, plkst. 11:00
• 6. janvārī, svētdien, Kunga Parādīšanās svētki, plkst. 8:30 (poļu val.) un 11:00
• 13. janvārī, svētdien, Kunga Jēzus kristīšana, plkst. 8:30 (poļu val.) un 11:00

Dievkalpojumi Jēkabpils Romas katoļu 
draudzē

Dievkalpojumi Viesītes Romas katoļu draudzē
• 25. decembrī, otrdien, Ziemassvētki – Kristus piedzimšana, plkst. 15:00
• 6. janvārī, svētdien, Kunga Parādīšanās svētki, plkst. 15:00

Datums Laiks Vieta Pasākums
17.12.–08.01. Masu medijos BALSOJUMS „JĒKABPILIEŠI LATVIJAS SIMTGADES SPORTA ARĒNĀ 2018”

04.01. 17:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2018/2019 B turnīrs   
05.01. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2018/2019 A turnīrs   
05.01. 12:00 3. vsk. sporta manēža Jēkabpils atklātās sacensības vieglatlētikā telpās „Daugava 2019’”
05.01. 18:00 Sporta nams OlyBet Latvijas-Igaunijas Basketbola līga BK „Jēkabpils/SMScredit.lv” – Valmiera GLASS VIA
06.01. 13:00 3. vsk. sporta manēža LFF Ziemeļaustrumu reģiona telpu futbola čempionāts veterāniem Jēkabpils – Serdžiu KS Alūksne
06.01. 14:30 3. vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts un kausa izcīņa telpu futbolā 2018/2019

08.01.
11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18:00 JSC stadions Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

10.01.
11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18:45 Sporta nams Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

11.01. 19:00 Tautas namā Pasākums „Sporta laureāts 2018”  
13.01. 14:00 3. vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts un kausa izcīņa telpu futbolā 2018/2019

15.01.
11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18:00 JSC stadions Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

16.01. 20:00 Sporta nams OlyBet Latvijas–Igaunijas Basketbola līga BK „Jēkabpils/SMScredit.lv” – Betsafe Jūrmala

17.01.
11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18:45 Sporta nams Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

18.01. 18:00 „Citrus SPA” baseinā 5 kārtu sacensības peldēšanā 1. kārta 
19.01. 8:00 Radžu ūdenskrātuve Jēkabpils atklātais čempionāts zemledus makšķerēšanā (atkarībā no laika apstākļiem un ledus biezuma)  
19.01. 10:00 Sporta nams 47. Jēkabpils atklātais individuālais čempionāts galda tenisā   
19.01. 11:00 3. vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts un kausa izcīņa telpu futbolā 2018/2019

19.01. 13:00 Meža parkā, Radžu 
ūdenskrātuvē 

Jēkabpils 6 kārtu sacensības slēpošanā „Slēpošanas jampadracis’’  1. kārta

19.01. 17:00 3. vsk. sporta manēža Latvijas čempionāts handbolā Virslīgā sievietēm Jēkabpils SS – LSPA
20.01. 16:00 Sporta nams Latvijas telpu futbola Virslīgas čempionāts    SK Jēkabpils lūši – New Project

22.01.
11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18:00 JSC stadions Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

24.01.
11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18:45 Sporta nams Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

24.01. 20:00 Sporta nams OlyBet Latvijas-Igaunijas Koptreniņi līga BK „Jēkabpils/SMScredit.lv” – BC kalev/Cramo
25.01. 18:00 3. vsk. sporta manēža 6. Jēkabpils atklātās veterānu sacensības vieglatlētikā telpās „Lūša kauss 2018” (soļošana un seminārs)
26.01. 11:00 3. vsk. sporta manēža 6. Jēkabpils atklātās veterānu sacensības vieglatlētikā telpās „Lūša kauss 2018” (pārējā programma)
26.01. 16:00 Sporta nams Latvijas telpu futbola Virslīgas čempionāts SK Jēkabpils lūši – TFK Rēzekne/RFA
26.01. 17:00 3. vsk. sporta manēža Latvijas čempionāts handbolā Virslīgā sievietēm Jēkabpils SS – LAT-2002/REIR Dobele
26.01. 18:00 Sporta nams Credit24 Meistarlīga volejbolā   SK Jēkabpils Lūši – TalTech (Igaunija)
27.01. 16:00 Sporta nams Credit24 Meistarlīga volejbolā   SK Jēkabpils Lūši – BIGBANK Tartu (Igaunija)

29.01.
11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18:00 JSC stadions Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

30.01. 20:00 Sporta nams OlyBet Latvijas–Igaunijas Basketbola līga BK „Jēkabpils/SMScredit.lv” – BK Ogre

31.01.
11:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18:45 Sporta nams Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”,  
kā arī www.draugiem.lv un facebook.com. Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.

Datums Laiks Notikums Norises vieta
1.01. 00.30 Jaunā gada sagaidīšana, svinīgā uzruna un uguņošana. Vecpilsētas laukums
1.01. 1.00 Simtgades skaistākās dziesmas. Muzicē DJ, mūziķis Juris Neretnieks. Vecpilsētas laukums
1.01. 1.00 Jaunā gada balle kopā ar grupu „Piepilsēta” un DJ Kasparu Siliņu.

Galdiņu rezervēšana un biļešu iepriekšpārdošana Jēkabpils Tautas nama kasē (tālr. 65231475). Biļetes cena 
iepriekšpārdošanā 8 €, pasākuma dienā – 10 €. Rezervētās biļetes lūgums izpirkt līdz 29. decembrim!
30.12. kase slēgta, 31.12. kase strādās no plkst. 23.00!

Jēkabpils Tautas nams

Ieeja 31. decembrī 
no plkst. 23.30!

2.01. 17.00 Animācijas filma „Īgņas valstība”.
Režisors Andrés Couturier.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 2 €.

KINO MĪTNE,
Jēkabpils Tautas nama 
Kamerzāle3.–4.01. 14.00

17.00
5.01. 18.00 Jaungada sarīkojums Jēkabpils pilsētas amatiermākslas kolektīvu dalībniekiem. Krustpils kultūras nams

10.01. 18.00 Mākslinieces Mētras Štelmaheres personālizstādes „Pirmais sniegs” atklāšana. Jēkabpils Tautas nams, Baltā 
zāle10.01.–28.02. Mētras Štelmaheres personālizstāde „Pirmais sniegs”.

11.01. 19.00 Jēkabpils Sporta laureāts 2018.
Ieeja ar ielūgumiem. Rīko Jēkabpils Sporta centrs.

Jēkabpils Tautas nams

12.01. 18.00
Atpūtas vakars „Vecais Jaunais gads”.
Biļetes iepriekšpārdošanā Jēkabpils Tautas nama kasē. 
Biļetes cena zālē 11 €, balkonā 9 €. 
Rīko Jēkabpils krievu biedrība „Rodņik”.

Jēkabpils Tautas nams

17.01.
18.01. 18.00

Dokumentāla filma „Putina liecinieki”.
Režisors Vitālijs Manskis. 
Filma krievu valodā ar latviešu subtitriem. Biļetes Tautas nama kasē. Biļetes cena 2 €.

KINO MĪTNE,
Jēkabpils Tautas nama, Lielā 
zāle

18.01. 19.00 Viktora Ostrouhova un Valentīnas Korkinas humora programma „Smiekli bez šķēršļiem”.  
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļetes cenas 10 € – 15 €.

Krustpils kultūras nams

25.01. 19.00 1991. gada barikāžu aizstāvju atceres dienai veltīts pasākums „Janvāra patiesības”. Jēkabpils Tautas nams
26.01. 15.00 Pasākums “Jaungada tikšanās”. Ieeja ar ielūgumiem. Rīko baltkrievu biedrības “Spatkanne” Krustpils kultūras nams

31.01. 17.00 „„Latgales Dāmu Popa” stāsti” un tikšanās ar grupas dalībniecēm. Vēsturiskā Latvijas bankas ēka, 
Pormaļa iela 11

Ja biļešu cena nav norādīta, pasākums bez ieejas maksas!

BIBLIOTĒKĀS
3.12.18.–11.01.19. Tematiska izstāde „Kalendāri”.

Jēkabpils Galvenā bibliotēka
2.–30.01.

Izstāžu cikla „Latvijas nacionālo kultūras, izglītības un zinātnes institūciju 100. gadadiena” 1.izstāde 
„Latvijas Nacionālā opera un Balets”.
Tematiska izstāde „Janvāra naktī, kad atmiņu ugunskuri kūp...” / Barikāžu aizstāvju atceres diena.
Izstāžu cikla „Latvijas 15 gadi Eiropas Savienībā”
1. izstāde „Mūsu ceļš uz ES”.

2.–31.01.
Grāmatu skate „Čučumuižas pasaciņas”.

Jēkabpils pilsētas bibliotēka,
Bērnu lit. nodaļaLasīšanas veicināšanas akcija „Bērnu/jauniešu/vecāku žūrija – 2018”.

Lasītāju gada konkurss „Zvaigžņu lasītāji”.
4.01. Jauno grāmatu diena. Jēkabpils pilsētas bibliotēka

5.01.,
12.01.,
19.01.,
26.01.

15.00 – 16.00

Atvērtās projekta „OPEN-UP” nodarbības: 
„Detektīvspēle bibliotēkā”,
„Labas uzvedības ābece”,
„Grāmatu BINGO!”,
„Ziemas prieki!” – radoši darbiņi.

Jēkabpils Galvenā bibliotēka, 
Bērnu lit. nodaļa

7.–30.01. Aicinājums – akcija „Pasaki „Paldies”!”.
„PALDIES ir vienīgā valūta pasaulē, kas nav vēl mainījusi kursu.”    /Jānis Jaunsudrabiņš/

Jēkabpils Galvenā bibliotēka14.01. 14.00 Ceļojošās zīmējumu un domrakstu izstādes „Mana Satversme” atklāšana.
14.01.–3.02. Ceļojošā izstāde „Mana Satversme”.

14.–18.01. Aktivitāšu nedēļa „Veļam, ceļam Sniegavīru!”. Jēkabpils pilsētas bibliotēka,
Bērnu lit. nodaļa Ziemassvētku un Jaunā gada brīvdie-

nās pilsētā autobusi kursēs pēc svētdienas 
grafika.

2019.  gada 1.  janvārī pilsētā auto-
busi sāks kursēt:

3. maršruts – pl. 10:10 no stacijas;
5. maršruts – pl. 7:20 no poliklīnikas;
8. maršruts – pl. 8:15 no ģimnāzijas.
Jaunā gada naktī no pl.  23:45 līdz 

pl. 1:45 pilsētā kursēs 5.maršruta auto-
buss. Pasažieri tiks pārvadāti bez mak-
sas. Autobuss kursēs pēc šāda grafika:

SIA „JĒKABPILS AUTOBUSU PARKS” pasažieru pārvadājumu daļa

No poliklīnikas: No stacijas:
23:45 0:15
0:15 0:45
0:45 1:15
1:15 1:45

Pasažieru ievērībai!

7+


